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Bashkia Patos &shté pjesé e Qarkut Fier dhe ka njé sipérfaqe prej 82.5 km?, me gendér qytetin ¢ Patosit.
Ajo kufizohet né veri dhe né lindje nga bashkia e Roskovecit, né jug me bashking e Mallakastrés dhe né
peréndim me bashking e Fierit. Kjo bashki pérbéhet nga dy njési administrative, t€ cilat jané: Zharréza
dhe Ruzhdia.

Bashkia e Patosit, né bazé té statistikave t& vitit 2023 sipas Censusit regjistronte 18.227 banoré dhe
densitet prej 220.7 b/km?, ndérsa sipas Rregjistrit t& Gjendjes Civile ng vitin 2017 rezulton 42.106 banor.

“Patosi &shté njé bashki e voggl me njé qytet industrial relativisht t& ri, por me nj& histori e cila humbet
né thellésing e shekujve, ku ndérthuren traditat e Krahinave t8 Myzeqesé dhe Mallakastiés. Pasurité
natyrore kané orientuar ekonominé e Bashkisé drejt sektorit primar dhe industrisé sé hidrokarbureve,
duke krijuar njé pol t& réndésishém né rang kombétar. Zhvillimi i ardhshém orienton bashkéjetesén e
industrisé me bujqésing, duke strukturuar vendbanimet, rritur cilésing ¢ jetés dhe shtuar aktivitetet pér
t’i shérbyer popullsisé t& rajonit t& Fierit”. '

Cilésia e jetés sigurohet dhe né afiésing pér t& bashkévepruar me njéri-tjetrin né ambiente urbane t&
sigurta, t& pastra, me shétitore e akse ciklistike, me shkolla dhe ambiente social-kulturore ku t& gjith&
grupmoshat gézojné pasurité kulturore e natyrore si dhe evenimente e aktivitete, baret e restorantet ku
promovohen traditat ¢ k&saj bashkie.

Komuniteti pranon dhe vleréson réndésiné e mbrojtjes s€ cilésisé t& jetesés pér gjeneratat e ardhshme.
Zhvillimi do t& japé zgjedhje reale mbi ményrén e jetesés, nga tipologjité e banes€s, ményrat ¢
lévizshmeérisé drejt vendeve t& punés, shérbimeve, objekteve social kulturore, fetare, tregtare, argétuese
etj. N& vendbanime do t& rritet siguria dhe koha ¢ pérdorimit & hapésirave publike duke siguruar
shérbimet dhe (& mirat bazike t& jetesés. Arsimimi do t& jeté i aksesueshém pér & gjith€, i orientuar sipas
nevojave té komunitetit dhe shtylta kurrizore e njé mjedisi ekonomik t€ suksesshém.

Qeverisja vendore e hapur, ¢ drejté dhe e pérgjegjshme ndaj nevojave (& komunitetit, siguron & té gjithe
njerézit té trajtohen né ményré t& barabartg, me dinjitet dhe respekt, dhe (€ liré nga diskriminimi. Kéto
parime jané& baz& pér ndryshime pozitive demografike.

Disa nga sfidat kryesore t& zhvillimit jané:

» Sistemi bujgésor, urban, natyror, ujor, infrastrukturor etj;

« Zhvillimi ekonomik t& sektorit parésor, dytésor (industri) dhe terciar (shérbime),
o Marketimi (promovimi) i vlerave, traditave dhe produkteve (brand lokal);

« Mbéshtetja e biznesit;

s Sigurimi i aksesit né informacion me lehtési dhe transparencé, p&rdorimi i teknologjis€
bashkékohore né funksion t& komunitetit, etj.
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Zéri i qytetaréve né hartimin e buxhetit 2025.

Dhe gjaté kétij viti qytetarét u pérfshiné né procesin ¢ hartimit t& buxhetit, mendimi dhe propozimet
qytetare né lidhje me punén e ndjekur nga Bashkia Patos na shérbyen si bazé e miré pér hartimin e
buxhetit.

Opinionet, propozimet ¢ gytetaréve jané marré gjaté kontakteve t€ drejtpérdrejta me ta, dégjesave
publike t& zhvilluara né Patos dhe n& njésité Administrative. Ato jané marré edhe népérmjet komenteve,
kritikave e kérkesave t& adresuara prané administratés s¢ Bashkisé Patos dhe institucioneve t& vartésisé
té cilat jang publikuar né fagen zyrtare té Bashkisé né internet.

Buxheti i vitit 2025, instrument i pérpjekjeve vendore pér té béré realitet té prekshém.

VIZIONI:

Qeverisje vendore e hapur, e drejté dhe e pérgjegjshme ndaj nevojave té komunitetit, sigurimi gé té gjithé
njerézit t& trajtohen né ményré t&€ barabarté, me dinjitet dhe respekt, t& liré nga diskriminimi si parim

bazé pér ndryshime pozitive, orientim pér zhvillimin e ardhshém bashkéjetesén e indusirisé me
bujgésing, duke rritur cilésing e jetés.

S

Taksat e ndara: Jané taksa kombétare q¢ mblidhen nga geveria géndrore dhe ndahen plotésisht ose

pjesérisht me bashkité.

Taksat vendore: Jané detyrime fiskale t& bashkisé té cilat paguhen sipas parashikimeve ligjore dhe
pércaktimeve t€ Késhillit Bashkiak.

Tarifat vendore: Jan€ detyrime q€ individét apo bizneset paguajné kundrejt martjes sé njé shérbimi t&

ofruar nga bashkia.

Transfertat e kushtézuara: Jané fonde g€ Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) 1 jep bashkisé pér t’u
pérdorur vetém pér projekte t& veganta apo funksione t& deleguara t&é bashkisg,

Transfertat e pakushtézuara: Jang fonde q€ Qeveria Qendrore (buxheti shtetit) 1 jep bashkisé pér t'u
pérdorur pa kushte, pa interes dhe pa té drejté kthimi.

Transfertat specifike: Jané fonde q& Qeveria Qendrore (buxheti i shtetit) 1 jep bashkisé me kushtin pér
t"u pérdorur vetémpér funksione specifike q& bashkia i ka marré nga Qeveria me ligj i€ vegantg.

Trashégimi nga viti i kaluar: Jané fonde buxhetore t& bashkisé & cilat nuk jané shpenzuar né mbyllje
té vitit buxhetor t&€ kaluardhe mund t¢ pérdoren n€ vitin korent buxhetor. Ato mund t€ jené me

destinacion dhe padestinacion. Varésisht nga kjo ato mund t& pérdoren gjaté vitit korent me destinacion
t& pércaktuar(pér ato projekte apo zéra buxhetor specifik pér t& cilat jané angazhuar gjaté vitit t& kaluar
por nuk kané arritur t& shpenzohen) apo pa destinacion (pér ¢farédo z& apo projekt).
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KAPITULL IL

Buxheti i Bashkise Patos pér vitin 2025 ésht& miratuar me VKB nr. 87 daté 19.12.2024, konfirmuar
nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Fier me shkresén nr, 1357/1prot., dat¢ 31.12.2024, si dhe
VKB nr. 03 daté 03.02.2025 “Mbi miratimin e buxhetit shtesé pér vitin 2025, nga fondet e
trashéguara nga viti 2024”.

Buxheti i kétij viti ka si qéllim:
1- Zhvillimin Urban
2- Zhvillimin Social ~Ekonomik
3- Mbrojtjen e mjedisit dhe zhvillimi
4- Zhvillimin e infrastrukturés dhe shérbimeve
5- Zhvillimin e filialeve bujgésore e blegtorale

Buxheti i Bashkisé Patos pér vitin 2025 pérbéhet nga 3 burime kryesore:
1. Té ardhurat e veta vendore
2. Transferta e pakushtézuar ¢ pérgjithshme (granti)
3. Transferta e pakushtézuar sektoriale

Plan buxheti i vitit 2025 éshté 955,485,779 leké i cili pérbéhet si mé& poshté:

1. Buxhet fillestar miratuar me VKB nr. 87, daté 19.12.2024 me vleré 676,666,231 1 cili
pérbéhet nga transferta ¢ pakushtézuar né vlerén 228,071,929 lekg, nga transferta e
pakushtézuar sekforiale né vierén 136,012,302.00 leké dhe nga & ardhura tona né vierén
312,582,000.00 leke

2. Buxheti nga fondet e trashéguara miratuar me VKB nr. 03, daté 03.02.2025 me vler&
278,819,548 i cili pérbéhet nga transferta e pakushtézuar né vierén 86,130,081 leké, nga
transferta e pakushtézuar sektoriale né vlerén 49,083,332 leké dhe nga té ardhura tona né
vlerén 143,606,135 leké.

Realizimi faktik i burimeve t& buxhetit vendor 1 Bashkis# Patos ésht& né vlerén totale prej
645,561,945 leké ndérsa realizimi faktik i shpenzimeve t& buxhetit katérmujori i paré i vitit 2025
gshté 407,205,616 leké.

Tabela nr.1 Paragitja ¢ burimeve financiare t&¢ Buxhetit pér vitin 2024 dhe realizimi 4-
mujori i dyté 2025 .

Plan Tk _ Shtesat {5 Realizimi NE % te
Nr. Burimet qé e perbéjné buxhefin Buxheti trasheguar [ /pakesime [ faltile i N Ny o,
. Plani/realizi
R 2025 fitlestar at nga shpenzimev n
2025 2025 e vitit 2025
228,071,929 86,130,082 177,639,092 6%
136,012,302 49,083,332 = 79,815,971 62%
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3 | T ardhurat vendore planifikuar 2025 312,582,000 7 312,582,000- 0 |7 109,505,782 108,341,758 99%

Te ardhural vendore (& trashéguara

205 143,605,343 |, 143,608,343 ;143,605,343 41,408,795 29%

676,666,231 | 278,38

429,573,566 194,766,266

Ndryshimet e Buxhetit me VKB Periudha Janar-Prill 202

Nuk kané ndodhur ndryshime buxheti me V.K.B pér kété periudhé.

PERDORIMI I FONDIT REZERVE, KONTIGJENCE/ EMERGJENCE PER

NE& buxhetin e vitit 2025 , si ¢do vit &shté parashikuar Fondi Rezervé/ Emergjencés/ Kontigjencés
i cili do t& pérdoret pér financimin e shpenzimeve q& nuk mund t& parashikohen gjaté hartimit té
buxhetit, si dhe pér t& pérballuar efektet e mosrealizimit & € ardhurave, nevojén e kryerjes sé
financimeve t¢ reja dhe shtimin e financimeve mbi fondet e miratuara t& programeve ekzistuese,
né rast se do té jeté e nevojshme, gjithmoné me miratimin e Késhillit Bashkiak. Fondi Rezervé
dhe Kontigjencé jang parashikuar si programe mé vete né vitin 2025. Pér kété vit éshté
parashikuar njé vleré prej 10,390,000 lek& ndérsa fondi i ardhur nga Ministria éshté realizuar
17,857,730 leké. Mg konkretisht sipas tabelés nr. 6 mé poshté:

Tabela nr. 6 N¢ leké
Pérshkrimi Plan Realizimi
Fond rezervé nga burimet ¢ veta 3,066,000 200,000
Fond kontigjence nga burimet e veta 3,066,000 0
Fond per mbrojtjen civile nga burlmet ¢ veta 4,258,000 0
 Nga Buxheti Vendor = = L .1:0',5_:390',0_00:} 230,000
Fonde pér emerglencat Clwle nga Buxhet: i Shtetit pér vmn 2025

6 Bashkia Patos "Raporti Monitorimit t€ zbafimit té buxhetit 4 mujori-il i Vitit 2025"



Emergjencat C;vﬂe 17,857,730

29,666,039

i.1 INFORMACION FINANCIAR MBI BUXHETIN

RAVE VENDORE PER KATERMUJORI
TE VITIT 2025.

Bashkia Patos garanton funksionimin e saj duke pérfituar burime financimi kryesisht nga taksat
vendore, t& miratuara sipas akteve ligjore né fuqi dhe nga taksat & tarifat vendore t€ miratuara me
Vendime t& Késhillit Bashkiak.

T& ardhurat ¢ Bashkisg Patos pér vitin 2025 jang 312,582,000 lekg, realizimi 35.03 % i planit
vjetor. _
Tabelat pérmbledhiése e t& Ardhurave Vendore. Tabela nr. 2 Katérmujorii Dyté i Viti 2025.

7002200

Tatim i thjeshtuarmf'r'l'bi biznesin e voggl

0

0

7020100 Taksa mbi tokén bujqésore 21,420,000 9,842,000.76 |
7020200 Taksa mbi Ndé&rtesat 22,050,000 9,507,534.04
7020600 Taksa mbi truallin 38,500,000 1,929,841.01
7035002 Taksé tregu 1,290,000 231,340
7035003 Taksé e ndikimit né infrastrukturg 7,000,000 1,263,949.53
7035009 Taks€ tabele 650,000 603,360 |
7029200 Taksa e kalimit t& drejtés s& pronésisé 400,000 05,137.60
7204100 Taksa e Rentés minerale 78,434,000 20,958,023
7204102 Tatimi mbi t& ardhurat personale (TAP) 10,000,600 5,365,183
7204101 Taksa vjetore ¢ mjeteve t& pérdorura 19,000,000 13,317,244

7035002

Tarifapel 1épé§i1"at“p‘u.blike

250,000

231,340

7035013 Tarifa vendore gjelb&rimi 1,800,000 1,255,683.26
7035023 Tarifa yendore ndrigimi 1,800,000 1,246,783.34
7110106 Tarifa dhénie leje ligensa dhe autorizimi 4,179,000 482,030
7110501 Tarifa pér pastrimin 42,231,000 20,453,394.42
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) .:;190990 %anfa pér S]1é£‘b;m Komunitar 5,026,00'0.:. - 1,533;.,.2.)03;
7111007 Tarifa pér parkim 921,000 305,083 |
7035035 Tarifa vendore pér ndotje mjedisi 44,035,000 15,140,440
7111099 Tarifa pér shérbime t€ tjera administrative 1,899,000 662,400
7035049 Tarifa pér mirémbajtje vaditie kullim 2,880,000 755,353.00

Té tjera jotatimore 2,000,000 1,539,700
7035008 Tarifa reklame 507,000

7109200

Qeré toke

1,300,000

7109600

Qera ndértese

1,710,000

Té ardhura .nga kopéshtet +ge.r.dhe

2,800,000

7115499

Gjoba

500,000

7207010

Sponsorizime

0

ol

109,505,782

2,194 | - 0.44%

Duke u mbéshtetur né pasqyrén e té ardhurave mos realizimin mé té€ lart€ e kemi te taksat e
komunitetit, si toké& bujqésore, taks€ ndértese, tarifé pastrimi dhe tarifé ¢ shérbimit komunitar. Mos
realizimi né& kéto z&ra vjen si rezultat i kriterit ekonomik, emigracionit, 1&vizjes s& popullatés si
dhe mos marja e dokumentave t& pronésis¢ pér tokén bujgésore.

Njé faktor kryesor €sht€¢ dhe Edukimi Fiskal i komunitetit. Komuniteti nuk &shté ndérgjegjésuar
akoma pér pagesé€ me vullnet t€ liré t€ taksave dhe tarifave vendore.

Gjaté 4 muajve t€ dyté t& vitit 2025 jané arkétuar detyrime t& prapambetura 4,799,594 leké.

Gjaté 4 mujorit t&€ dyté t€ vitit 2025 kemi ushtruar kontrolle né terren dhe si rezultat kemi
rregjistruar 19 subjekte t€ reja t& cilét jané biznese t& vogla. Gjaté periudhés jané mbyllur 8
subjekte.

Lévizja e bizneseve:

Gjendja né fillim viti ~ Rregjistruar  Crregjistruar  Gjendja né fund té periudhés

614 30 12 632
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142 subjekte Biznes i Madh

+ 490 subjekte Biznes i vogél = 632 subjekte aktiv.

Gjaté 8 muajve t& paré 8 vitit 2025 kemi b&ré shpérndarjen né kohé t¢ faturave pér arkétim pér t&

gjitha bizneset.

Buxheti i vitit 2025 &shté i detajuar ng 17 programe buxhetore ku dy programe jan€ pér fondin
rezervé dhe kontigjencé pér njé pasqyrim mé t& miré . Pér periudhén 4 mujori- dyt€ shpenzimet
jané realizuar 407,205,616 leké ose 42,6% e planit vjetor prej 955,485,779 leke.
M& poshts po paragesim tabelén nr. 3 & realizimit té shpenzimeve pér 4-mujorin IT € vitit 2025
sipas programeve buxhetore.

Tabela nr.3
- : T Lo RN . s Perq
e : R o -'Shpenzime Korrente té RE o “Ital Planct e 1| Realizimii | indja
ln_fn_gi_nmeteBuxhct_l.t. :S_h._penzmle l)e_:.'so__nzg_h.___: S Tidra e . f:l_l-pcl_l_nme kalnfale | Buinetit2025 | bushetit 2025 e
Zimit
CCPLAN CUE UUTAKT. PLAN ;| ~“FAKT = PLAN ] - FAKT - PLAN o FAKT
Planifikim,
Menaxhim, 78,218,990 47,740,592 30,462,582 12,578,044 1,952,000 1,452,000 110,633,572 61,770,636 56%
Administrim
g’:ﬁ:l dhe Mbrojtja 17,917,848 12,238,633 8,726,000 | 1,631,364 2422374 0 29,066,222 13,869,097 | 48%
Bujgesia 0 0 0 0 0 0 0 [\
Ujitje/Kedlimi 0 0 0 a9 26,974,344 0 26,974,344 0 0%
Administrim Pyje 0 0 0 [ 0 0 0 0
Rrupge Rurale
Infrastruktura 21,021,000 12,793,884 5,452,000 £,577,648 209,675,644 36,462,094 236,148,644 50,833,626 22%
Bashkia
Tonil Rezerve 0 0 3,066,600 200,000 ¢ & 3,066,000 200,800
Fond Kentigjence ] i3 3,066,000 0 i 0 3,066,000 i
Menaxhimi 1
rbetjeve f 985,000 297,068 473,600 18,000 o 0 1,378,000 915,098 66%
Mbrojtia e Mjedisit
Furnizimi me Uje 0 0 0 0 4,456,601 4,363,272 4,456,603 4,363,272 | 08%
dhe Kanalizime
Sport dlie Argetim 0 0 Q 0 £0,574,029 o 10,574,029 0 0%
Avsind Kultura 0 0 ] 0 0 0 0 0
Arsimi baze 0 0 1,374,894 1,835,327 59,176,161 13,809,115 60,551,055 14,944,442 25%
Arsimi i mesem 0 0 0 0 0 0 Q V]
Perkujdest Social 6,185,000 3,928,270 9,133,248 1,859,202 35,597 i] 15,353,845 5,181,472 38%
Strehimi Social 0 0 5,633,852 4,866,851 800,000 0 6,433,852 4,866,851 | 76%
Total Bashkia 124,247,838 77,598,477 67,387,576 23,866,436 316,066,752 56,086,480 507,702,166 157,551,393 3%
Bujqesia 3,749,000 1,551,548 7,107,528 £,614,528 Q H 10,856,528 3,172,876 29%
Adntinistrim Pyje 3,463,836 1,501,126 51,000 0 ¢ 0 3,514,836 1,561,126 43%
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Perg
. R Shpenzime Korrente t8 R X Total Planet e Realizimi i indja
i Sh sonel :

Programet e Buzhetit penzime persanel Tiera Shpenzime kapitile Buxhetit 2025 | buxhetit 2025 | e
reali
zimiit

PLAN FAKT PLAN FAKT PLAN FAKT PLAN FAKT

Ujitje Kullimi Ashp 5,200,179 3305459 | 13761763 | 2.722.39% 0 0 18,961,942 6027857 | 32%

Reuge Rurale ASHE 3.571,138 1453,926 52,000 S0,000 | 20,333,760 2,240,874 73,956,898 21,744,800 | 91%

a;;’;‘j’:':" ! 30,386 000 25995511 | 22268390 | 6323793 11,656,800 11,433,000 64,310,308 43,752,304 | 68%

Sherbimef Publike o

A 76,945,000 S1034,263 | 38475000 | 47450727 | 71,9000 | 36,275,754 186,769,000 104,760,744 | 56%

i‘;‘;;;)""“ Argetim 5,183,000 3,296,777 7,797,000 | 3,014,445 0 0 12,980,000 6311222 | 49%

Arsimi Kultura Ashp 13,098,000 5,552,215 4,285,000 | 1,498,700 0 o 17,383,000 7050915 | 41%

Arsimi Baze ASHP 78,572,424 43,722,935 | 10,579,773 | 2309220 0 ¢ 59,152,197 16,032.164 | 52%

Arsimi Mesem ASHP 5,177,210 2,618,359 3,668,000 699.318 1,139,820 o 9,955,030 1317.677 | 33%

I:‘f;rl]::""’s' Social 8,913,000 5,906,538 1,000,000 76,800 0 ¢ 9,913,000 5,983,338 | 0%

A

Total ASHP 234,258,787 | 145,944,657 | 109,045,454 | 35,759,938 | 04,478,580 | 67,949,628 447,782,821 249,654,223 | 56%

Shuina .“fz‘f““me?:" 358,506,625 | 223,543,134 | 176,433,000 | ‘39,626,374 | 420,545,332 | 124,036,108 |- 955484987 |7 407,205,616 | 43%

Buxheti vendor i Bashkisé &éshté realizuar né€ vlerén 407,205,616 lek& kundrejt planit prej
955,485,779 leké ose 42.6%. S& bashku me fondet e buxhetit géndror dhe donatoréve &shté
realizuar né vlerén 601,971,883 leké kundrejt planit prej 1,385,058,553 leké ose 43,4%, sipas
klasifikimit ekonomik:

Tabelanr. 4

1 | Shpenzime personeli (600/601) 223,543,134 55%
Shpenzime korrente té tjera 15%

2 | (602/604/606,609) 59,426,374

3 | Shpenzime kapitale(230/231) 124,036,108 30%

INVESTIMET PER VITIN 2025

Bashkia Patos
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Né& buxhetin e Bashkisg Patos pér vitin 2025, éshié parashikuar plani pér shpenzime kapitale me
gjithé ndryshimet né vierén 420,545,332 lekg, ose 44 % e total buxhetit.

Nga plani total pér shpenzime kapitale prej 419,745,332 leké, kemi realizuar 124,036,108
mijé leké pér periudhén janar - gusht 2025, ose 30 % e planit. Pér shumé investime jané
lidhur kontratat dhe te tjeré jané né proges prokurimi,

Tabela mé poshté ka t& detajuar realizimin e shpenzimeve kapitale sipas objekteve

REALIZIM
I
REALTZE PROGRES!
MI piér V nga
perivdhin | fillimi i
Kodi Finane it projet
Nr | progr Vleré uar Buxheti ;:l::;ﬁl:, pzlr:l::;hé“ Koment
ami Emertimi i projektit projekti 2024 2025 1) aktuale e
funduz
1 Pajisje zyre + zfz v
01110 | informatike 1,952 1,952 1,452 1,452 | kontrate .
| 'sHuMA 01110 4952 | -] 1952 1452|1452
Bazg materiale pér
3 murin pé&rgjat rrugée Neé proces
03280 | Ymeraj 2,422 2,422 zbatimi
4 IO S e SR |
| SHUMA 03280 0| 02,422 - | 2,422 - -
Permiresimi i tekniké\.fe -
5 yjitjes dhe kullim
,skema te reja + Né proces
04240 | Mbikyres+ Kolaudues 16,209 16,209 ~ | zbatimi
Ndertimi [ dy
6 ministacioneve per
vaditje ne Zharrez Né proces
04240 | Blerje baze materiale 10,765 10,765 - | zbatimi
! SHUMA 04240 . | 26974 | - 26974 -
Rikonstruksion i Ne
8 bllokut perpara pallatit zlfa:)i::fes
04520 | te Kultures 48,305 40,054 16,256 16,256
Rikonstruksion i
9 rrugéve (& brendshme
t& bllokut t& Vreshtit, Ne proces
04520 | Lagjjaere. 44,343 44,343 ~ | zbatimi
1 Blerje mjeti
HE 04520 | autobetoniere 5,000 5,000
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REALTZIM
I
REALIZI PROGRESE
MI pér Y nga
periudhén fillimi i
Kodi Financ f‘a ortimit 5:::;1;(“
Nr | progr Vleré uar Buxheti (4-pmujm-i/ periudhén Koment
ami Emertimi i projektit projekti 2024 2025 4] aktuale e
(0 Rehﬁbilitim i sheshit Ne process
04520 | Lagjjaere 3,000 3,000 = | prokurimi.
[ Restaurim i fasadave
04520 { ne lagjen naftetari 1,000 1,000 -
Perfunduar
projekli .
12 Rikonstruksion i Do
" Lo procedohet
bllogeve t& banimit ng per
04520 lag] enl Ma_j 129,919 16,904 - | prokurim.
Rikonstruks. Rruges
13 L.Re te Perroj Cam Né proces
(Mbiqurés + zbatimi
04520 | Kolaudator} 24,447 | 16,713 7,734 16,713
Perfunduar
objekti , ne
14 proces
. . Lekujdimin
Ndertim mure mbajtese mbiktkola
04520 | ne qytet dhe rrethina 1,546 5,392 2,154 2,064 7.456 | udues
Blerje Baze Materiale
per Rikonstruksionin e
15 Rrethimit te varrezave Pérfunduar
Publike dhe zgjerimin e
04520 | rrugeve te Brendshime 4,810 5,000 4,810 4,810
Rikonstruksion i rruges
Industriale , krygezimi
fundua
16 ku bashkohet me Perfunduar
04520 | rrugen Frans Nopce 8,868 8,868 8,538 8,538
Rruga " Unazé.-
17 Varreza- piké takimi NG proces
04520 | Rr,Dh.Tanaka 13,335 13,335 - | zbatimi
Sistemimi I Hapsires
18 Publike dh.e parkim pas Né proces
04520 | blokut te ish bashkise 11,789 9,415 [,344 9,415 { zhatimi
Rehabilitim dhe
19 rikonceptim te lulishtes Perfunduar
04520 | prane stadiumit 12,743 | 10,083 2,660 2,660 12,743
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REALIZIM
1
REALIZI PROGRES)
M pér V nga
periudhén fillimi i
Kodi Financ ¢ projelit
X .| raportimit | deriné
Nr | progr Vleré uar Buxheti | (g mujori/ | perindnen | ICOment
ami Emertimi i projektit projekti 2024 2025 3] aktuale e
Mbikgyres +
20 Kolaudues Nj. Admin Né proces
04520 | Ruzhdie 59 59 ~ | lekujdimi
Mbikgyres +
- NE proces
21 Koialuldues Murit lekuidimmi
mbajtés me struktura Kolzudator
04520 | metalike 465 465 346 346 |
Mbikqyres +
» Kolaudues Rruga Shen
Trifoni , Shén Sotiri+ )
.. . NEg proces
04520 | F'shati ri Sheqishte 83 83 - | Tekujdimi
Blerje baze materiale
23 SIN.TA_LISTIKA Pérfunduar
04520 | RRUGORE 1,485 1,485 1,485 1,485
Hartimi I PDV--VE te
4 percaktuara sipas PPV- NE proces
SE dhe studim zbatimi
04520 | projektim per projekte 6,557 6,317 102 102
Rikonsiruksion rruga
“Ali Laze dhe Qerim Perf
" " oponenca,
25 Gr OI_)a né proces
{mbikqyrés+kolandues prokurimi.
04520 { +oponencé teknike) 20,000 20,000 57 57
Rikonstruksion rruga
2 "Kripallarét” Né process
(mbikgyréstkolaudues prokurimi.
04520 | +oponencé teknike) 50,000 29,666 -
Rikonstruksion i rrugés
27 Frashér- Fshat I Ri NE proces
Zharréz (Mbikqyrés + zhatimi
04520 | Kolaudues) 205 205 144 144
28 SHUMA 04520 | 393,959 | 41,603 | 209,676 | 36,462 78,065 - | -
29 Ndertim KUZ dhe Pérfunduar
06370 | KUB 4,457 4,457 4,363 4,363
50 N T i el ael
SHUMA 06370 *: 4,457 - 4,457 © 4,363 4,363 | -
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Kodi

progr
ami

Emertimi i projektit

Vieré
projekti

Financ
uar
2024

Buxheti
2025

REALIZI
MI pér
perindhén
e
raportimit
(4-mujori/

LY

REALIZEM
1
PROGRESF
¥ nga
fiklimi i
projektit
deri né
periudhén
aktuale

Koment

31

08130

Ndertim i fushave te
basketbollit dhe njesité
Patos

10,574

10,574

32

SHUMA 08130

10,574

10,574

33

09120

Mbikgyres
Rikonstruksion i
shkollés "Muhamet
Shehu" dhe ndértim i
Palestrés

843

843

843

843

Perfunduar

34

09120

Rikonstruksion dhe
adaptim [ ish kopeshtit
Verbas ne gender
ambulatore

3,368

3,368

3,203

3,203

Perfunduar,
Proges
lekujdimi
kota +
mbikq

35

09120

Rikonstruksion
Kopeshtit me dreke
Patos (Mbik. +
Kolaudatori)

44,000

46,965

9,763

9,763

Ne proces
zbatimi

36

09120

Mobilje + paisje pér
kopéshtin me drek

3,000

8,000

37

SHUMA 09120

56,211

59,176

13,809

13,809

38

10430

Kolaudatori
Pérmirésimit t&
Babesave ekzistuese
Familjet né nevoj
bashkfinancim

36

36

N& process
zbatimi.

39

SHUMA 10430

36

36

40

10661

Pé&rmirésimit t&
Babesave ekzistuese
Familjet né nevoj
bashkfinancim

800

800

Né process
prokurimi.

41

SHUMA 10430

800

800
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REALIZIM
1

Emertimi i projeltit

Vleré
projekti

REALTZE PROGRESI
MI pér V nga
periudhén | fillimi i
Financ c projektit
.| raportimit | deriné
uar Buxhett (d-mujori/ | periudhén
2024 2025 I aktuale

Koment
e

Kodi
progra
mi

Emertimi i
projekfit

Vieré
projekti

Financua
r 2024

Buxheti
2025

REALIZIM
I pér
periudhin e
raportimit
(4-mujori/ I)

REALIZIMI
PROGRESIV
nga fillimi i
projektit deri né
perindhién
aktuale

Komente

05100

Konteniere per
3 njesite

6,656

6,656

6,615

6,615

Perfunduar

05100

Makine
pastrimi per
menaxhimin e
mbetjeve

5,000

5,000

4,818

4,818

Pérfunduar

05100

| 'M.Mbetjeve |
11,656

ASHP

SHUMA

ool 1es6

11,433

11,433

06260/0
4520

Blerje Asfalto-
Beton per
shtrim rrugesh

56,834

56,334

38,956

38,956

Perfunduar
6260 ne
proges
zbatimi 4520

06260

Blerje Peme
dekorative

1,091

1,091

935

935

Perfunduar

06260

Ndricim
rrugor (Baze
materiale)

10,010

10,010

5,902

9,902

Pérfunduar

06260

Ndertim i
Kuartallit te
RI ne varrezat

e Qytetit

6,500

6,500

06260

Ndertim te
trotuareve dhe
shesheve te
pallateve
{Blerje Baze
Materiale)

5,500

5,500

468

468

N& process
zbatimi.
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Nr

Kodi
progra
mi

Ermertimi i
projektit

Vieré
projekti

Financua
r 2024

Buxheti
2025

REALIZEM
I pér
periudhén e
raportimit
(d-mujori/ I}

REALIZIMI
PROGRESIY
nga fillimi i
projektit deri n#
periudhién
aktuale

Komente

06260

Pajisje pune

[,248

1,248

788

788

NE& process
zbatimi.

06260

Met sherbitni
per
Administraten

3,000

3,000

2,976

2,976

Perfunduar

06260

Fuoristrade me
karroceri 4x4

2,000

2,000

Né process
prokurimi.

06260

Kamioncine

3,000

3,000

NE process
prokurimi.

13

06260

Stola per
lulishtet e
qytetit dhe
rethinat

2,500

2,500

2,492

2,492

Nt process
prokurimi,

14

SHUMA
06260
Sh.Publike
Vendore
ASHP

91,683

91,183

56,517

56,517

09230

Rikonstruksio
n i tualeteve te
shkollave (
Blerje baze
materiale )

1,140

1,140

SHUMA
09230 Arsimi
Mesém
ASHP

1,140

1,140

" TOTALIBUXHETIT

' VENDORPER

103,979 |

Si¢ vihet re nga tabela investimet si 4-mujorin e dyté t€ vitit 2025 jané realizuar né vlerén 165,639

mijé leké, sipas objekteve pérkatése. Sipas buxhetit 2025 vlera ¢ planifikuar pér investime
kapitale &shté 420,545 mijé leké. Krahasuar me planin total kemi njé pérqindje realizimi prej 40
%. Gjithashtu jang lidhur kontrata pér investime € cilat jan€ né proges zbatimi, likujdimi. Fondet
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q¢ ishin né proges prokurimi né vitin 2024 u trashéguan né vitin 2025. Mosrealizimet e
investimeve jané kaluar né vitin 2025 me fondet e trasheguara t& miratuar me V.K.B nr. 03, daté

03.02.2025.

Tabela nr.7 Né 000/leké
| o | per
U 3 AN AR “Total | Realiz | ‘¢in
Shpenzime -} Shpenzime Korrente::| -..~ ‘Shpenzime .. | Planete . imii | :dja’
' copersoneli ot o Tera: - Kapitale 7] Buxhetit | buxhe. | e
Programet e Buxhefit | .o et i oo 10028 | it | reat
i S Sl 2028 |
D 1 5] mit
“PLAN |/ FAKT PLAN ] “FAKT: | “PLAN .| FAKT.| PLAN |- -~
Fond .
ondepaga 6369343 | 4,919,182 136,000 136,000 0 o] ssosza | POV gey
sig.Gjendja Civile 2
FFonde per 150,859,28 | 118,085
. 0 & 150,859,280 | 118,085,532 0 0 R A0 789
PAAK/Invalid Pune 0 532 '
Fonde per ﬂ‘rsl"“l'“ o 0 988,200 955,260 0 0 988,200 | 955,260 | 97%
baze nga Ministria
Fonde per arsimin 0 0 0 o| 32750887 0| 32752887 ol o%
Mesem nga Ministria
Fonde per Strehimin 0 0 0 0 0 6 0 0] 0%
M.ag.llstra.ltl 0 0 0 o | 202099000 50,946,48 | 202,099,00 | 509464 | o
Ujesjellesit 0 0 80
Fonde per 0 0 5,045,349 aso00 | 24620600 | BT 29666030 | 10027 | som
emergjencat Civile 0 £l
1,821,08
Fond per KZAZ 0 0 1,829,830 1,821,082 o 0 1,929,830 5 | 4%
Projekti strehimit
social rikonstruksion 1 0 0 0 & 4,772,087 0 4,772,987 0| 0%
banesave elizistuese
0%
¢ 0 6 0 0 ¢ 0 0| 0%
Total Bashkia 6,369,343 | 4,919,182 158,958,659 121,042,874 264,245,564 68’804’1{1] 429'573‘5: ]94’7266% 45%

Si¢ vihet re edhe nga tabela nr. 7 pér fondet e kushtézuara si 4-mujor i II ~t& 2025 jané n& vierén
429,574 mijé leké nga t& cilat jané realizuar 194,766 mijé leké ose 45% e tyre. Fondet kané ardhur

nga:
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REALIZIMI 1 SHPENZIMEVE NGA TRANSFERTA E KUSHTEZUAR SIPAS

Ministria e Mbrojtjes pér pagesén ¢ Punonjéseve t& Gjendjes civile né vlerén 6,505,343
leké nga té cilat jané realizuar 5,055,182 leké ose 78 % e fondeve.

Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale pér pagesén e Invalidéve, Paafiésisé sé
Kufizuar, gjaté vitit 2025 jané deleguar 150,859,280 leké t& cilat jané realizuar né masén
118,085,532 leké ose rreth 78 % e fondit si 8-mujor 2025,

Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale pér pagesén pér ofrimin e shérbimit té
pérkujdesit social gjaté vitit 2025 jané deleguar 2,519,280 leké té cilat jané realizuar né
masén 2,379,419 leké ose rreth 94 % e fondit si 8-mujor e 2025,

. Nga Ministria e Arsimit dhe Kulurés pér bursat jané deleguar né vlerén 988 mijé dhe jané
realizuar 955,260 leké.

. Nga Ministria e Brendshme pér pagesén personave t& ngarkuar né funskion & njoftimit t&
zgjedhésve jané deleguar fonde né vlerén 136 mijé leké.

. Nga Ministria e Arsimit dhe Kulurés pér shkollén “Muhamet Shehu” dhe shkollén “Sotir
Capo” Zharréz jané deleguar fonde me shkresé né vlerén 48,808,172 leké nga te cilat
32,752,887 leké jané gelur pér shkollén “Sotir Capo”, dhe 16,055,285 leké pér shkollén
“Muhamet Shehu” por nuk jané ¢elur né thesar.

. Nga Ministria e Infrastrukturés pér magjistralin e Ujésjellésit e ndaré né vite, dhe pér vitin
2025 fondet jané gelur n& vlerén 202,099,000 mijé leké nga té cilat nga t& cilat jané
realizuar 50,946,480 leké.

. ‘Nga Ministria e Financave pér Emergjencat Civile, fondet jané né vlerén 29,666,039 leké
nga t€ cilat jané realizuar 17,902,730 leké ku njé pjesé t& késaj né vlerén 17,857,730 leké
Eshté pér objektin” Ndértim muri mbajtes me struktura metalike pér pérforcim bazamenti
dhe rikonstruksion i rrugés s€ démtuar nga rreshqitja e dherave éshté realizuar. N& vleré
5,045,349 leks &shté dhéné pér reduktimin té riskut nga fatkeqésité dhe mbrojtjen civile.
NEé vlerén 6,720,000 leké &shi¢ deleguar fond pér “Blerje e njé mjeti traktor dhe frezé pér
pastrimin e kanaleve kulluese”.

PROJEKTEVE PER VITIN 2025

(jaté kétij viti kemi pasur mbéshtetjen nga transferta ¢ kushtézuar pér projektet si mé

poshté:
Tabela nr. 8

Plani i Buxhetit REALIZIMI
K,Odl . Kodi , Emertimi i projektit Buxheti 2025 | S'P?° re,ahz}mlt per pen‘ud‘hen ¢

projektit | programi faktik te raportimit (4-

Burimeve mujori/T)
Rikonstruksion Magjistrali |

M064166 6370 | ujesjellesit Loti 11 202,099 202,099 50,946
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18AZ901

10910

Ndertim muri mbajtes me
struktura metalike per perforcim
bazamenti dhe rik rruges se
demtuar nga rreshgitja ¢ dherave

19,865

17,501

17,858

10910 | kulluese

Blerje e njé mjeti traktor dhe
frezé pér pastrimin ¢ kanaleve

6,720

6,720

22AC501

9120 | Palesirés

Rikonstruksion i shkollés
"Muhamet Shehu" dhe ndértim i

16,055

22AC501

Mesme t& Bashkuar
9120

Rikonstruksion i shkollés sg

Zharrez dhe ndértim i Palestrés

Sotir Capo 32,753

DYTE TE VITIT 2025
Nr. | Treguesit kye financiar TREGUESIT FINANCIAR Falti 8- mujorit | Raporti
piér vitin 2025 ne %
i+ Raporti | shpenzimeve te pergjithshme ndaj te Shpenzimet ¢ pergjithshme 407,206 3%
. 0
ardhurave fc pergjithshme Te ardhurat ¢ pergjithshme{total buxhetl) 955,485
9% Raporti i te ardhurave te veta vendore te Te ardhurat ¢ veta vendore tofal 645,562 6
ardhurave te pergjithshme Te ardhurat € pergjithshmeqtotal buxketi) 955,485 8%

3

Raporti  te ardhurave faktike nga taksat dhe

“Te ardhural e veta vendare —

109,506

35%

tarifat vendore ndaj planit te tyre

TFe ardhurat vendore plan

312,582

4%

Raporti T shpenzimeve per investime kapitale

Shpenzimet kapitale me fondet e buxhetit

124,036

30%

ndaj shpenzimeve te pergjithshme

Shpenzimeve te pergjithshme

407,206

§*

Raporli | shpenzimeve per personelin ndaj

Shpenzimet & personelit

223,543

55%

shpenzimeve te pergjithshme

Shpenzimet ¢ pergjithshme

407,206

6 Raporti T huamarrjes afatgjate ndaj te ardhurave Huamartje afatgjat 0 0
te pergjithshme T ardhurat ¢ pergjithshrme(total buxhetl) 555,485
7 Raporti ] huamarrjes afatgjate ndaj te ardhurave Huamarrje afatgfat 0 0%
a
te veta Te ardhurat e ¢ veta vendore 312,582

8%

Huamartje Afatshkurtra
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Treguesit kye financiar

TREGUESIT FINANCIAR

Fakti 8- mujorit Raporti
pér vitin 2025 ne %

Raporti | hvamartjes afatshkurter ndaj te
ardhurave {e pergjithshme

Te ardhurat e pergjithslune(total buxheti) 955,485

Raporti | Detyrime tatimore te paarkeluara ne

Detyrime tatimore tc paarkeluara ne kohe 0

a* . . 1%
kohe ndaj te ardhurave tatimore Te ardhura latimore 312,582
L0+ Raporti shpcnzimc\.fc per parlnerl}et publik- Shpenzime per partneritet publik-privat 0 o
privat ndaj shpenzimeve Le pergjithshme Shpenzime te pergjithshme 107206

11*

Rapori | shpenzimeve per politikat e kujdesit
shogeror ndaj shpenzimeve te perggithshme

Shpenzimel per politikal ¢ kujdesit shogeror 5,788

1.4%

Shpenzime le pergjithshme 407,206

12*

Raporii T shpenzimeve e pergjithshme ndaj
shpenzimeve tc pergjithshme

. .Sl=ipcr121=11c qe niﬁeshfesfﬁ ﬁarézin g]more 313

0.68%

Shpenzime e pergjithshme 407,206

Kapitulli II1. Analiza e detajuar e shpenzimeve sipas programeve buxhetore dhe

tregueséve té monitorimit t& buxhetit

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit
01110

Emri i Programit

Planifikimi Menaxhimi dhe
Administrimi

Pérshkrimi i Programit

Zhvillimi dhe zbatimi 1 politikave &
pérgjithshme pér personelin; Shérbime t&
pérgjithshme publike, si: shérbimet e prokurimit,
mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave
t& njésisé, ndértesave né pronési apo t&€ zéna nga
njésia, parge gendrore automjetesh, zyrave té
printimit dhe IT etj. Administrim, funksionim
dhe ofrimi i shérbimeve & mbéshtetjes pér
kryetarin e njésis¢ vetéqeverisjes vendore, pér
késhillin dhe komisionet e késhillit ose t&
kryetarit & njésisé. Shérbimet statistikore dhe
baza e t¢ dhénave vendore; Prodhim dhe
pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
cé€shtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e
komunitetit:
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Tabela ¢ méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér 4-
mujorin e [T-t& t& vitit 2025.

Totali

Shpenzimel ¢ Programit sipas kategorive ekonomike

“Pagat 40,851 | 62%
Sigurimet Shogérore 601 12,042 | 6,890 57%
Mallra dhe shérbime 602 28,896 | 12,078 |42%
giggzs}iutéz,nsferta korrente t& 604 0 0 0%
Transferta pér Buxhetet Familiare 606 1,567 500 32%
dhe Individét
Kapitale t€ Trup&zuara 231 1,952 1,452 T4%

Qéllimet dhe Objektivat ¢ Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata ¢ Politikés
s& Programit &shté paragitur né tabelén ¢ méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit t&
PBA-s&.

QELLIMI 1 i Politikés sé Programit

¢ Qeverisje vendore e pérgjegjshme dhe administrata e saj transparente

Objektivi 1.1 i Politikés sé¢ Programit
» Pushteti vendor bashképunues , nxités i zhvillimit ekonomik , pérdorimi sa mé eficent,
efektivitet dhe ekonomi i burimeve financiare t& Bashkisé

Objektivi 1.2 i Politikés s& Programit

e Promovimi i Bashkisé pér geverisje t€ hapur dhe transparente

Plani 1 Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit
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Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet ¢ ofrimit t& shérbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t€ Politikés s€ Programit, paraqitet informacion pér produktet q&
do t€ kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing ¢ planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

t& produktit
Produktet.
Slel 1111i.i.S"tﬁ.ﬁ.i te'Ad.mmIstr imé& T\/ienﬁi him xln.;ﬁl"ér 65 79,786." 48,241
Akte t& miratuara nga Késhilli Bashkiak numér 90 351 10,023 ; 5,686
Mirémbajtie e Infrastrukturés dhe Funksionimi i B 15,646 | 2,604
e ‘e numér 12 8
Aparatiti t& Bashkisé
Pérmbushja e Detyrimeve Gjyqgésore numér 5 1| 2,077 70
. 50 44
Népunés (& trajnuar numér 50 20 ?
Tragsparenca publike (pjesemarres ne degjesa umEr 1200 400 200 40
publike)

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraqet t¢ dhéna dhe statistika specifike t€ programit, g€ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé mir¢ profilin dhe kontekstin e programit.

Numri 1 instrumentave t& pérdorur nga bashkia: -plani i .

pérgjithshém vendor mbulon vitin n& sheyrtim fumer ! !
Plani i integritetit numér 1 1
Strategjia e Menaxhimit & Riskut dhe Regjistri i Riskut numér 1 1
Akte t& miratuara nga Késhilli Bashkiak numér 90 35
Programi 1 Sigurimit t& cilésis€ s& Audititmit t& Brendsh&m numér | 1
Pyetésori i Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit numer 1 I
Numui 1 auditimeve numer 11 3
Nunri i rekomandimeve nga Sektori 1 Auditit numer 40 7
Projekte Re-Load numeér 2 2
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Projekte t& fituara numér 2 2
Procedura prokurimi me vlera t€ médha nuEner 20 15
: (zéra)
Procedura prokurimi pér bletje t& vogla 1(1;;1;1' 46 9
Kontrata geraje numér 10 6
Procese gjygésore numér 20 6
Numri i instrumentave t& pérdorur nga bashkia: - numri i planeve N
. . . e . numér 2 2
té detajuar q& mbulojné vitin n¢ shqyrtim
Numri i instrumentave t& pérdorur nga bashkia: - numri i planeve N
: 3 e et - numeér 1 1
sektoriale gé mbulojné vitin né& shqyrtim
Numuii i konsultimeve publike t& parashikuara me ligj numér 22 9
Transparenca publike numér 1200 400
Numri total i punonjésve t& policisé bashkiake numér 6 5
Patrullime pér siguriné publike numér 100 20
Procesverbal konstatimi kundravijtjes [IVMT numer 30 9
Procesverbal pezullimi punimesh IVMT numér 15 0
Gjoba IVMT numer 5 3
Numri total i punonjésve gé punojné pér administratén e bashkisé | numér 81 69
Punonjés gé& jané larguar nga administrata brenda vitit numer 40 9
Punonjés t& bashkisé né total numér 371 371

1 P&rmiré&simi 1 menaxhi
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Shérbime administrative gé ofrohen pér qytetarét nga bashkia numér 67 65
Qytetaré q& marrin shérbime nga bashkia (mesatarisht né muaj) | numér 450 700
Qytetaré g¢ kane realizuar takim né dité t& dedikuar pritje me ) 50 74
titullarin {mesatarisht né muaj) numer

Vértetime banor lagjje pér brenda vendit dhe jashté vendit numér 300 285

2 Pérmirésimi i menaxhimit t& burimeve financiare

' Bashkia e mbylli bilancin
vietor pa defigit

Totali 1 burimeve financiare minus shpenzime
totale né leké né vit

3 Rritja e pjesémarrjes aktive t& qytetaréve né vendimmarrje

Numri i konsultimeve publike t&

pérmirésimin e klimés sé biznesit

kryera numér 22 9
Dégjesa publike me grupe interesi,
biznese dhe qytetaré pér numer 6 9

Pérmirésimi i menaxhi

it t€ burimeve njerézore

20%

bashkisé (Vet&m pér punonjésit ¢
administratés)

Raporti n€ % mes punonjésve &

trajhuar dhe punonjésve total

. " o Numri i punonjésve qé kané 1&vizur
Rritja e g€ndrueshmérisé sé - . : i
.. .. brenda vitit kundrejt numrit total t&
administrates civile .
punonjésve (raporti né¢ %)
Rritja e kapacitetit t& punonjésve t& 819% | 52.9%

Projektet e Investimeve t&é Programit

Pajisje zyre

1120026 | informatike

2024

2025

1,9520,000

1,452,000
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IIL.2 Fondi Rezervé.

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodii Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit

04910 Fondi Rezervé Fondi rezervé pérdoret vetém pér rastet e
- financimit té shpenzimeve, té cilat nuk njihen
- ose jang t& pamundura t& parashikohen gjaté
- procesit t& pérgatitjes sé buxhetit.
- Pérdorimi i tij béhet me vendim t& késhillit t&
 njésisé s€ qeverisjes vendore.

Tabela e m&poshtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin p&r 4-
mujorin e I 1 vitit 2025. '

Totali

13,066

Shpenzimet e Programit sipas kategorive ekonomike

3,066 1 200 6,5%

Transferta per Buxhetet Familiare dhe

Individét 609

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancgs s& programit. Deklarata e Politikés
sé Programit #shté paragitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés (& performancés pér gdo vit t&
PBA-sé.

QELLIMI 1 i Politikés sé Programit

o Fondi rezervé pérdoret vetém pér rastet e financimit t& shpenzimeve, (& cilat nuk
njihen ose jané t& pamundura t& parashikohen gjaté procesit t& pérgatitjes s¢ buxhetit.
Pérdorimi i tij bshet me vendim t& késhillit t8 njésisé s€ geverisjes vendore.

Objektivi 1.1 i Politikés s¢ Programit
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» Fondi rezervé pérdoret vetém pér rastet e financimit t& shpenzimeve, té cilat nuk
njihen ose jané {€ pamundura t& parashikohen gjaté procesit t& pérgatitjes sé buxhetit.
Pérdorimi i tij béhet me vendim t& késhillit t& njésisé sé geverisjes vendore.

Plani i Shpenzimeve € Produkteve t€ Programit

Ky nénseksion, ofton informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet gé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t& produktit

Produktet.

. Fondi Rezervé numér 1 3,066 200

I11.3 Fondi Kontigjencé .

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

- Kodi i Programit Emrii Programit Pérshkrimi i Programit
- 04940 Fondi Kontigjencé Fondi i kontingjencés pérdoret sipas pércaktimit

né vendimin pér buxhetin vjetor t¢ k&shallit té
njésisé s€ qeverisjes vendore, pér t& pérballuar
efektet e mosrealizimit t€ t&€ ardhurave, nevojén
e kryerjes sé€ financimeve t& reja dhe shtimin e
financimeve mbi fondet e miratuara, &
programeve ekzistuese,

Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale 1€ programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti 1 pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér 4-
mujorin e I i vitit 2025.

Totali
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Transferta pér Buxhetet Familiare dhe 3,066 0 0%
e 609
Individét

Qé&llimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paragitur n& tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit t&
PBA-sE.

QELLIMI 1 i Politikés sé Programit

e Fondii kontingjences perdmet sipas pércaktimit né vendimin pér buxhetin vjetor
t& kashillit t& njésisé sé qeverisjes vendore, pér t& pérballuar efektet € mosrealizimit t& t&
ardhurave, nevojén e kryerjes sé financimeve té reja dhe shtimin ¢ financimeve mbi
fondet e miratuara, t& programeve ekzistuese.
Objektivi 1.1 i Politikés s¢€ Programit
e Fondi i kontingjencés pérdoret sipas pércaktimit né vendimin pér buxhetin vjetor
1& keshillit t& njésisé sé geverisjes vendore, pér (& pérballuar efektet € mostealizimit t€ &
ardhurave, nevojén e kryerjes sé financimeve té reja dhe shtimin e financimeve mbi
fondet e miratuara, t& programeve ekzistuese.
Plani i Shpenzimeve t& Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv 1€ Politikés sé Programit, paragitet informacion pér ploduktet qé
do & kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produkiet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t& produktit.

Produlktet.

Shpz né ,000 leke

Fondi Rezervé

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kod: i Programlt Emrl i Programlt Pérshkrimi i Programit

08220 Tlasheglrma kulturore, - Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave
E - eventet artistike dhe © & trashégimisé kulturore me interes
- kulturore ~ vendor, si dhe administrim i objekteve &

~lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;
 Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve
zoologjike dhe botanike; Zhvillim,

- mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, ¢ i
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ambienteve pér lexim me qéllim edukimin
e pérgjithshém qytetar; Mbéshtetje pér
muzeumet, galerité ¢ arteve, teatrot, sallat e
ekspozitave; Organizim ose mbéshtetje pér
ngjatjet kulturore (koncerte, prodhime

. skenike dhe filma, shfagje artistike etj.);
Sigurim 1 shérbimeve kulturore;

- administrim i ¢éshtjeve kulturore;

- mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave

- kulturore; Organizim i aktiviteteve
kulturore dhe promovim 1 identitetit
kombétar e lokal.

Tabela e méposhtme paraqget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér
vitin 2025.

Totali

[ 41%

e Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik:

Ng 000/ leké

“Pagat | '4 600 11,264 4758 42%

Sigurimet Shoqérore 601 1,834 795 43%

Mallra dhe shérbime 602 3,925 1,449 37%

Transferta pér Buxhetet Familiare dhe 360 0 0%

Individét 606

Kapitale t& Patrupézuara 230 - - -

Kapitale t€ Trupézuara 231 0 0 0%

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s& Programit éshté paraqitur né€ tabelén e méposhtme, duke artikuluar qéllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s¢€ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit té
PBA-s¢.
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QELLIMI 1 i Politikés sé Programit

e Plotésimi i infrastrukturés sé¢ objekteve social-kulturore pér zhvillimin cilésor t&
veprimtarive social-kulturore dhe organizimi i veprimtarive artistike-kulturore-sociale me
pérfshirje né t& gjithé territorin e Bashkisg Patos. Promovimi dhe ruajtja e trash&gimisé
kulturore dhe artit népérmjet pérmirésimit t& qasjeve dhe ofrimit t& shérbimeve edukative,
duke rritur ndérgjegjésimin dhe pérfshirjen e komunitetit.

Objektivi 1.1 i Politikés sé Programit

e Plotésimi i infrastrukturés sé objekteve social-kulturore pé&r zhvillimin cilésor €
veprimtarive social-kulturore dhe organizimi i veprimtarive artistike-kulturore-sociale me
pérfshirje né t& gjithé territorin e Bashkisé Patos

Plani i Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
‘pérkatése. Pér secilin Objektiv t¢ Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojng né arritjen ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuvar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

t& produktit.

Produktet
Shpz né& ,000 leké Plan  Fakt
Shérbime té stafit t& trashégimisé kulturore, muzeve, bibliotekave numér | 8 13,458 5,603
Objekte & veprimtarisé kulturore dhe artistike t& mirémbajtura dhe N 175 99
funksionale
Promovimi i trash&gimisé kulturore (aktivitete) numgr | 12

T¢ Dhena mbi Prograini

Gjallérimi i jetés kulturore-artistike népérmjet gjithépérfshirjes sé moshave, niveleve sociale, arsimore,

perfagésimit giinor dhe komuniteteve

“Numri i shfageve kulturore; evente artistike € mbéshtetura me numér 3 5
fondet e bashkisé

Aktivitete artistike pér brezin eri numér 4 3
Aktivitete sportive numar 3 3
Ceremoni zyrtare historike numér 3 2
Libra t& rinj né biblioteké numér 120 0

Lista e aktiviteteve té realiznara nga stafi pérgjaté vitit 2025:
1. Aktivitet me rastin e 7-8 Marsit
2. Aktivitet pér Ditén e Verés
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Aktivitet pér Lexuesin mé t8 miré 2025

Aktivitet pér Ditén e Tokés

Aktivitet né Ditén Ndérkombétare t&é Monumenteve dhe Siteve
Aktivitete né Biblioteké.

Kinemaja verore.

R

Projektet e investimeve t& programit.
Nuk jang parashikuar investime pér kété program.
IIL5 Programi Sport dhe argétim .Njésia shpenzuese Bashkia dhe ASHP.

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
08130 Sport dhe Argétim Programi mbulon operimin ose mbéshtetjen e

strukturave pér aktivitete ¢lodhése dhe sportive
dhe kontribut financiar pér promovimin e
sporteve. :

e Vénie né funksionim ose mbéshtetje e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive aktive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, fusha skuoshi, korsi vrapimi,
terrene golfi, ringje boksi, pista patinazhi,
palestra el].); mbéshtetje pér ekipet
pérfagésuese vendore né veprimtarité

_ sportive;
e veprimtari ose ngjarje sportive pasive
(struktura pér qéndrimin e spektatoréve;
sidomos vende t& pajisura pér lojéra me
_ , letra, lojéra me taberlé etj.
Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin 4-
mujorin ¢ II- r& t& vitit 2025.

e Shpenzimet e Programit _si as klasifikimit ekonomik: Né QOOI | I¢

“Pagat 600 4,427 2,825

Sigurimet Shogérore 601 756 471 62%

Malira dhe shérbime 602 7,725 3,014 39%

Transferta pér Buxhetet Familiare dhe 72 0 0%
g 606

Individét
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Kapitale t& Trup&zuara 231 16,574 | 0 0

Totali

123,554

P

QELLIMI 1 i Politikés s& Programit

e Rritja ¢ aksesit dhe cilésisé s& strukturave sportive dhe rekreacionale pér € nxitur njé jeté
aktive dhe t& shéndetshme pér t& gjithé qytetarét, duke pérfshiré mbéshtetjen e sporteve
dhe aktiviteteve rekreacionale q& pérforcojné bashkésing dhe ofrojné mundési pér
pérfshirje sociale.

Objektivi 1.1 i Politikés sé Programit
e Bashkia mbéshtet organizimin e eventeve sportive dhe argétuese. Zhvillimi dhe
pérmirésimi i infrastrukturés pér sport dhe argetim. Promovimi dhe mbéshtetja e ekipeve
dhe sportistéve vendore.

Produktet
Shpz n& ,000 leké

Sh i stafit t& Sportit dhe Argétimit Numer 6 6 5,255 3,296
Disiplinat e ndryshme sportive t8 mb#shtetura | Numear 3 0 145 0
Mbéshtetje pér kiubin e futbollit Numér 1 1 7,580 3,014

T& Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, q& mund ta ndihmojné
lexuesin t& kuptoj& mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

- Pérfitime né natyré t& struktura dhe terrene pér veprimtari sportive,
- Hapésira publike ¢lodhése dhe argétuese ;

Siperfaqe Siperfagia e ambjenteve sportive dhe argetuese ne m2

Mirembajtja e tereneve sportive.
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Mirembajtja e tereneve pér veprimtari
sportive

Numri i tereneve sportive t& mirémbajtura 4 4

Té dhéna

Ekipi i futbollit meshkuj t& rritur numér 22 24
Ekipi i futbollit meshkuj t& vegjél numér 71 71
Ekipi i Boksit meshkuj t& rritur nuUmér 13 10
Ekipi i Boksit meshkuj t& vegjél numér 15 19
Ekipt i volejbollit femra té vegjél numér 14 12
Trajner ekipi t& riturve Futholl numér 2 2
Trajner ekipi t& vegjél Futboll numér 2 3
Trajner ekipi t& vegjél Boks numér I f
Trajner ekipi t& vegjél Volejboll numeér 1 I
Ndeshje futbolli per te rritur numeér 15 20
Ndeshje futbolli per te vegjel numeér 40 40
Ndeshje Volejbolli per vajza numér 3 3
Projekiet e Investimeve té Programit

Ndertim i fushave te
basketbollit 10,574

1120116

Né 000 leke

2025 2025

Investimet parashikohen né njésiné shpenzuese né€ Bashking Patos si njési planifikimi.

II1.6 Programi Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushqimi dhe M. ¢ konsumatoreve. ASHP.

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodii Programit  Emri i Programit

04220 Shérbimet bujgésore,
inspektimi, ushgimi dhe

Pérshkrimi i Programit

Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe p&rditésimi i njé sistemi
informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujgésore, qé

mbrojtja e konsumatoreve & pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté,

pérmasat dhe pronésiné e parcelave, Informacion i
pérgjithshém, dokumentacion teknik dhe statistika pér

32

Bashkia Patos "Raporti Monitorimit té zbatimit t& buxhetit 4 mujori-il | Vitit 2025



céshtiet dhe shérbimet bujqésore; Administrim dhe :
mbroijtje e tokave bujgésore ¢ t& kategorive t& tjera té :
resurseve; Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér
blegtoring; Administrim i shérbimeve t& peshkimit dhe -
gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional &€
peshkut dhe kafshéve t& egra; mbikéqyrje dhe
disiplinim 1 peshkimit ng ujéra t€¢ €mbla, peshkimit
bregdetar, kultivimit t& peshkut, gjuetisé sé kafshéve té
egra dhe ligensave té& gjuetisg; Krijimi dhe administrimi -
i skemave vendore t& granteve pér bujgésingé ¢
zhvillimin rural, Kontrolli ushgimor, mbrojtja e
konsumatorit. Fondet e pushtetit gendror pér:
funksionin e deleguar t& administrimit dhe mbrojtjes s€ :
tokés;

Tabela e méposhtrhe paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike (buxheti plan dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér 4-mujorin e I-r€ t& vitit 2025.

¢ Shpenzimet ¢ Programit sipas Kategorive ekonomike ,000leke

Pagat 600 3,203 1,376 43%
Sigurimet Shogérore 601 546 182 33%
Mallra dhe shérbime 602 7,047 1,615 23%
Transferta pér Buxhetet Familiare dhe 61 0 0%
o g 606
Individét
Totali

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s¢ Programit

QELLIMI 1 i Politikés s& Programit
o Mbéshtetia pér menaxhimin e tokés dhe pérmirésimin e saj, krijimi projekteve ne
mbeshtetje te fermereve si dhe fuqizimi i pérdorimin te géndrueshém t€ tokave bujgesore

si dhe t& kategorive t&€ resurseve t€ tjera.

Objektivi 1.1 i Politikés sé Programit
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o Zhvillimi i shérbimeve dhe infrastrukturés pér mbrojtjen dhe administrimin e resurseve
natyrore dhe bujqésore, fugizimi i fermeréve dhe pérdorimit t& géndrueshém t& tokés
bujgésore dhe kategorive té tjera né funksion t& bujgésise.

Plani 1 Shpenzimeve (€ Produkteve t&é Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t&€ Politikés s& Programit, paraqgitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit, :

Produktet

Shpz né 000 leké

h

Fef'niere t& mbéshtétur pér zhvillimin — 4135 400 9,857 2227
bujqésor
Grante pér fermerét numér 15 0 1,000 72

Mbéshietia pér menaxhimin e (okés dhe pérmirésimin e saj népérmjet projekieve gé fugizojné
pérdorimin e géndrueshém (¢ tokave bujgesore si dhe (¢ kategorive 16 resurseve (¢ tjera.

1. Bashkia mbéshtet rritjen e prodhimit bujqésor dhe blektoral népérmjet forcimit t& inspektimit
dhe siguris€ ushqimore

YE

Raporti né % i trég]eve té aprovuara nga bashkla
kundrejt tregjeve t& planifikuara né PPV

Rregullimi i tregjeve 66.67 | 66.67

nga bashkia

1 Bashkia mbéshiet rritjen e prodhimit bujgésor dhe blegtoral

umri i rasteve t8 gietura/inspekiuar té tregtimit t€ produkteve

. . ér 0 0
bujqésore dhe blegtorale né& vende dhe tregje informale fumet

Numri i fregjeve funksionale t€ aprovuara (bujgésor, industrial
etj)

numeér 3 2

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget t€ dhéna dhe statistika specifike t& programit, g8 mund ta

ndihmojné lexuesin t€ kuptojé mé mir€ profilin dhe kontekstin e programit.
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Nuimti i stafit numér 3 2

Numri i tregjeve (bujg@sor, industrial, et].) t€ planiﬁkuara né

. . 3, 3 )
planin e pérgjithshém vendor numer

Mbi realizimin e programit:
N& zbatim t& funksioneve g& ka secili dhe planifikimit t& detyrave pér 4-mujorin e 11 t& vitit 2025,
jemi pérkushtuar pér realizimin e tyre.

1, Dhénia asistenc fermeréve pér aplikimet né skemén e naftés, 146 raste. Asistence e banoréve
pér plotéesimin ¢ kontratave t& gerasé si edhe konfirmimet e tyre, 47 raste. Kékesa bashképunimi
institucioneve t& ndryshme, 13 raste. Verifikime kerkesash dhe ankesash, 30 raste. Inspektimi 1
punimeve me skrep dhe ekskavator né pastrimin e kanaleve dhe sistemimin e rrugéve, marrja né
dorézim e punimeve, pregatitja ¢ situacioneve. Kontakti me fermerét né fermat blegtorale.

6. Komunikim me fermerét pér t& dhénat e rendimentit t€ kulturave dhe hedhja e tyre né regjistrin
e fermerit, 115 komunikime.

himi i mbetjeve, Mbrojtja e Mijedisit, Bashkia

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit - Emvri i Programit Pérshkrimi i Programit
05100 Programet e mbrojtjes . Masa mbrojtése pér cilésing e ajrit, tokés dhe wjit -
- s& mjedisit nga ndotja; Ndértim, mirémbajtje dhe vénie ng

funksionim e sistemeve t& monitorimit t& ndofjes, si |
dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike. :
~ Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim ;

ose mbéshtetie e veprimtarive q&¢ lidhen me
- kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; Grante, hua
- ose financime pér t& mbéshtetur veprimtarité qé
. lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; Zhvillimi
-1 aktiviteteve edukuese dhe promovuese, € cilat .
lidhen me mbrojtjen e mjedisit. i

Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin e
4-mujorit t& I1- 1€ t& vitit 2025.

Shpenzimet e Programit sipas kafegorive ekonomike
060

?

leké
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774

100%

Individét

Pagat 600 77

g,
Sigurimet Shogérore 601 131 123 4%
Mallra dhe shérbime 602 463 18 4%
Transferta pér Buxhetet Familiare dhe 606 10 0

Totali

1,378

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé& Programit &shté paraqitur né tabelén ¢ méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit té

PBA-sg.

e Qéllimi 1. Mbrojtja e mjedisit duke rritur cilésing e jetés sé komunitetit dhe promovimin e
pérdorimit t& qéndrueshém (€ burimeve.
e Objektivi 1.1 Mbrotja e mjedisit pér nj& ambjent t& pastér.
o Objektivi 1.2 Ndérgjegjésimin mjedisor pér t& gjithé popullsing duke e béré njé model
Jjetesén né harmoni me mjedisin.

Plani i Shpenzimeve & Produkteve té Programit
Ky nénseksion, ofron informacton mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né€ arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

t& produktit.

Produktet

Subjekie (€ inspekiuara

numer

30

1,285

Shpz né ,000 leké

564

Promovimi i mbrojtjes s&€ mjedisit

numér

28

10

93
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I Mbrojtia e mjedisit, ruajtia dhe pérmirésimi i tij, parandalimi dhe pakésimi i rrezigeve ndaj
Jetés e shéndetit té gytetaréve.

1. Pérmirésimi 1 shérbimeve t€ ofruara pér mbrojtjen mjedisore

Rritja ¢ numrit t&€ kontrolleve dhe . .
. . N N Kontrolle dhe Inspektime né terren,
inspektimeve né terren pér . . . 30 14
. < e ndryshimi vjetor n€ numér

mbrojijen e mjedisit
Rrifia & ndéreieeiésimit nér Takime t& organizuara né komunitet

48 & nacrajsgiesimit Bt pér mbrojtjen e mjedisit, ndryshimi | 28 15
mbrojtjen e mjedisit né komunitet ) . .

vjetor né numer

1.2 Pérmirésimi i shérbimeve té ofruara pér mbrojijen mjedisore

Shérbime dhe monitorime t& mjedisit (DDD dhe .

s e numeér 2 1
monitorim i parametra mjedisorg).
Ankesa pér ndotjen nga zhurmat, nga mbetjet (urbane, i '

L . . numér 15 3
bujgésore, blegtorale) dhe ndotjen nga hidrokarburet. :
Projekt-vendime ose projekt-urdhéresa pér .

e Co numer I i
administrimin ¢ mjedisit
umti .1 subjekteve t& pajisur me leje pér depozitimin Umér 2 3
e mbetjeve

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, ¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

; Numri 1 stafit numer 1 1

i

Mbi realizimin e programit
Né zbatim t& funksioneve qé ka secili dhe planifikimit t& detyrave pér 4-mujorin e dyt€ t€ vitit
2025, jemi pérkushtuar pér realizimin e tyre.
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e oo mujoriA T | mujord
Shkresa té brendshme (Kérkesa pér prokurim, urdhér pér 18 25
mbjellje t&€ reja, etj)

Korrespodencé me institucione t&€ ndryshme. 56 114
Njoftim pér marrje masash drejtuar qytetaréve. 0 2
Kthim pérgjigje qytetaréve. 2 15
Zbatimi i urdhérave t€ ndryshme (apelimi tatimor, arkiva, 4
subjektet funerale, funksionet e sp. t& bujqésisé)

Pjesémarrje né& dégjesat pér pajisjen e subjekteve me leje 1 3
mjedisi

Aktivitete 5 15

Sqarime qytetarésh dhe asistencé€ pér aplikim né€ skemén 93 167
kombétare t& bujgésisé.

Shkresa pér sektorin ¢ MZSH-sé. 108 157
Hartimi i planit t€ menaxhimit t€ integruar t€ mbetjeve I 1
Vértetime toke (11 q& kané toké dhe 13 qé s’kané toké) 13 37
Trajnime t& ndryshme 4 7

Té tjera (Detyra pér rregulloren, programe pune pér
aktivitetet, Planveprimi mjedisor 2025, Kthim pérgjigje
kérkesave t&¢ KIL.SH, Planvendosje pér rrugét bujqésore,
Hedhja né excel i formularéve nr. 6, Takime me AKMC pér
Planin ¢ Emergjencave, Konsultim publik pér Planin Lokal
t& Menaxhimit t& Mbetjeve, Monitorimi 1 parametrave
mjedisoré né zonén naftémbajtése Patos-Maringz, kryerja e
shérbimit DDD né institucionet arsimore, Hartim VNM-je
pér rrugét “Kripallarét”, Hartim VSM-je pér Planin e
Mbetjeve, etj.)

HIL.8 Programi Rrugé Rurale  (Infrastruktura) Bashkia

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit
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Kodi i Programit Emri i Programit
04520 Projekte Zhvillimi

Pérshkrimi i Programit

Ndértim, mirémbajtje, zgjerim, pérmirésim

~dhe funksionim i strukturave pérkatése me
‘qéllim nxitjen e projekteve me karakter |
- zhvillimor pér njésing vendore. Hartimi dhe |
- monitorimi i projektve q& kané pér géllim
zhvillimin e géndrueshém t& njésisé s&
- vetdqeverisjes vendore. '

Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale (& programit sipas
kategorive ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik)

dhe realizimin pér 4-mujorin ¢ 11-t€ t& vitit 2025,

Shpenzimet ¢ Programit sipas klasifikimit ekonomik:

Pagat 600 17,800

Sigurimet Shoqgrore 601 3,221 1,661 26%
Mallra dhe shérbime 602 5,362 | 1,578 0%
Té& tjera transferta korrente t€ brendshme 604 o 0 0
Transferta pér Buxhetet Familiare dhe 606 90 0 0
Individét

Kapitale t& Patrup&zuara 230 6,557 102 2%
Kapitale t& Trup&zuara 231 203,119 | 36,360 3%

Totali:

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata ¢ Politikés
sé Programit &shté paragitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar qéllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s¢ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit t&

PBA-s&.
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Qéllimi

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés. Pérmirésimi dhe zgjerimi i infrastrukturés rrugore
rurale dhe urbane pér t& siguruar akses t€ géndrueshém, t& sigurt dhe efikas pér t& gjithé
pérdoruesit, duke pérfshiré zhvillimin e rrugéve, urave dhe strukturave té tjera t& transportit.

Objektivat e Politikés sé Programit

1.1 Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane, rurale dhe infrastrukturés .
Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit. Planifikimi urban 1
géndrueshém.

Plani 1 Shpenzimeve € Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t&€ shérbimeve t&€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do 1& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin enirin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t& produktit.

Shpz né ,000 leks
Nr Emertimi Njésia Plani | Fakti | Shpz | Shpz
Plani | Fakti
1 Investime, pérmirésimi 1 infrastrukturés me numér 16 3 209,676 | 36,462
standardet mé t& mira bashk&kohore
2 Shé&rbimi i stafit t& mirémbajtjes Rrjetit Rrugor Rural numér 17 17 21,111 | 12,794
3 Rrjet Rrugor Rural i mirémbajtur km 7 0 3,000 0
4 Shpronésime né funksion té projekteve t€ investimeve numér 2 1 2,362 1,578
Projektet e Investimeve t€ Programit;
Tabela nr. 6 Né mijé leké
REALIZIMI1
pér
periudhén e
raportimit
Kodi Kodi Buxheti | (4-mujori/
Projekti | programi | Emertimi i projektit 2025 IT) Komente
Rikonstruksion 1 bllokut pérpara NE proces
1120160 04520 | pallatit t& Kulturés 40,054 16,256 | zbatimi
Rikonstruksion i rrugéve t&
1120161 brendshme t& bllokut t& vreshtit, NEé& proces
04520 | Lagjja e re. 44,343 zbatimit
1120183 04520 | Rehabilitim i sheshit Lagjja ¢ re 3,000 Né proces
Restaurim 1 fasadave né lagjen
1120182 04520 | naftétari 1,000
Rikonstruksion i bllogeve t& P(.er'func%uar
04520 | banimit né lagjen 1 Maj 16,904 projekti . Do
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REALIZIMI

pér
periudhén e
raportimit
Kodi Kodi Buxheti | (4-mujori/
Projekti | programi | Emertimi i projektit 2025 | 1D Komente
1120180 procedohet
per prokurim.
Rikonstruks. Rruges L.Re te
1120023 Perroi Cam + Mbikqyres + N& proces
04520 | Kolaudues 7,734
Ndertim mure mbajtese ne qytet
dhe rrethina + Mbikgyres +
1120158 04520 | Kolaudues 2,154 2,064 | Pérfunduar
Blerje Baze Materiale per
Rikenstruksionin e Rrethimit te Né proces
varrezave Publike dhe zgjerimin zbatimi
1120159 04520 | e rrugeve te Brendshme 5,000 4,180
Rikonstruksion i rruges
Industriale , kryqezimi ku Né proces
bashkohet me rrugen Franc P
1120136 04520 | Nopce + Mbikyres+ Kolaudues 8,868 8,538
Rruga " Unazé.- Varreza- piké
takimi Rr,Dh.Tanaka +
1120137 04520 | Mbikgyres + Kolaudues 13,335 Né& proces
Sistemimi i Hapsires Publike dhe
parkim pas bllokut te ish bashkise
1120110 04520 | + Mbikqyres+ Kolaudues 1,344 N¢ proces
Rehabilitim dhe rikonceptim & :
lulishtes prane stadiumit + Pérfunduar
1120155 04520 | Kolaudes 2,660 2,660
Mbikgyres Rehabilitim i .
. o e N Traet o NE process
Pjesshém 1 Godings sé Njésisé likuidimi
1120145 04520 | Administrative Ruzhdie 59
Mbikgyrjet+Kolaudim per
ndertim muri mbajtes me .
. . . NE process
struktura metalike per perforcim likuidimi
. . ikuidimi
bazamenti dhe rik rruges se
1120178 04520 | demtuar nga rreshqitja e dherave 465 346
1120075 Blerje baze materiale sinjalistika
04520 | rrugore 1,485 1,485 | Pérfunduar
Hartimi i PDV--VE te
percaktuara sipas PPV-SE dhe NE proces
1120114 04520 | studim projektim per projekte 6,317 102
Rikonstruksion rruga "Ali Laze Pérf
dhe Qerim Gropa" oponenca, Né
04520 20,000 57
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REALIZIMI
pér
periudhén e
raportimit
Kodi Kodi Buxheti | (4-mujori/
Projekti | programi | Emertimi i projektit 2025 1) Komente
1120187 {mbikqyrés-tkolauduestoponencé proces
teknike) ' prokurimi.
Rikonstruksion rruga
"Kripallarét" NE proces
{mbikqgyréstkolauduestoponence p
1120188 (04520 | teknike) 29,666
Rikenstruksion i rrugés Frashér-
1120189 Fshat i Ri Zharréz (Mbikqyrés + Pérfunduar
04520 | Kolaudues) 205
SHUMA 04520 209,676 36,462 -

Mbi realizimin e programit
Monitorimi i objekteve q€ nga faza e preventivimit, zbatimit, kontrollit gjat& zbatimit deri né aktin
¢ marrjes n& dorézim ka géné njé prej prioriteteve t& shérbimeve.

Pér monitorim me efektiv nga ana joné objektet i kemi ndaré né tre kategori:

a) Ndértime me Agjenciné e Shérbimeve Publike

b) Objektet e investimeve

¢) Té ndryshme
Nga ana e Drejtorisé sé& Planifikimit dhe Zhvillimit t€ Territorit gjaté periudhés Janar-Gusht 2025
jané ndjekur, monitoruar dhe realizuar kéto objektiva:

I. Njohja me investimet e parashikuara né objekte dhe infrastrukturé pér vitin 2025,

2. Hartimi i projekteve, preventivave t& kétyre objekteve dhe rakordimi me drejtorité pérkatésg,
me Agjenciné e shérbimeve Publike, né varési t&€ natyrés sé ndérhyrjes.

3. Ndjekja e ecurisé sé punimeve t&€ ndérhyrjes né objektet e investimeve.

4. Verifikim ankesave t& gytetaréve dhe kthim pérgjigje shkresave t& ndryshme.

Sektori i Shérbimeve:
Ndjekja e punimeve q¢ kryhen nga Agjencia e Shérbimeve Publike si mé poshté:

a) Ndjekje e punimeve pér sinjalistikén rrugore.

b) Ndjekje e punimeve pér shirimin e rrugéve me cakéll pér parcelat bujgésore.

¢) Ndjekje e punimeve mbi shirimin i rrugéve t&€ marréveshjes Kuadér pér vitin 2025-2026.
d) Ndjekje e punimeve pér ndértimin e shesheve né lagjet e gytetit.

e) Ndjekje e riparimeve t€ linjave elektrike ekzistuese dhe linjat e reja.

f) Hartimi i preventivit pér blerje bazé materiale pér riparimin e KUZ n& disa zona
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né gytet dhe njésité administrative.

g) Monitorim i kontratave t& lidhura gjaté vitit 2024 dhe vitit 2025 dhe vazhdojné
zbatimin n& 2025,

h) Vlerésimi i kérkesave pér licencimin e mjeteve pér transportin e njerézve dhe
mallrave.

i) Vlergsimi kérkesave pér licencim karburantesh pér tregtim me shumicé dhe
pakicg.

Sektori i Projekteve:
1. Hartimi i projekteve t&€ ndryshme.
2. Hartim i raportimeve t& ndérmjetme pér ¢do ndryshim t& secilit objekt.
3. Verifkimi i dokumentacioneve té objekteve t& zbatimit.

A. NE FUSHEN E INVESTIMEVE
e Ndértim mure mbajtés né qytete dhe rrethina.

Pér shkak t& relievit kodrinor t& qytetit t& Patosit, problematika e rréshqitjes s& dherave mbetet
prezente dhe pér eleminimin apo parandalimin e rréshgitjeve t& mundshme jang t€ nevojshme
ndérhyrjet pér stabilizimin e tyre népérmjet ndértimit t8 mureve mbajtése. Ka pérfunduar
ndértimi i katér mureve mbajtése né zonat si mé poshté:

Zona 1: Dukas Breg, degézimi i rrugés “Late Bregu”, prané Kishés Ortodokse
Zona 2, Rruga “Dhori Tanaka”, Dukas

Zona 3, Rruga “Banaj”

Zona 4, Rruga “Rrapi Tiku”, Dukas

¢ Rehabilitim i sheshit, Lagjja ¢ “Re”
N& kuadér t& pérmisimit t& infrastrukturés s€ qytetit do t& rehabilitohet sheshi tek lagjja e “Re”™ me
qéllim pérmisimin e shérbimeve pér komunitetin. Ai ndodhet né njé prej pikave kryesore t& qytetit
dhe me fluksin mé t& larté t& 1&vizjes sé& banoréve.
Si pasojé ¢ mungesés s& ndérhyrjeve n& mirmbajtien dhe sistemimin e tij gjendja e sheshit &shté
problematike dhe né& kushte t& papérshtatshme pér t'u shfrytézuar nga banorét.
Né objekt jané evidentuar disa problematikasi pasojé e mungesés s& paketés s€ shiresave,
sistemimit t& ujrave t& bardha, pranisé sé mbetjeve t& ndryshme, duke u kthyer dhe shqetésim pér
banorét & jetojne né k&té lagje.
Jané parashikuar ndérhyrje pér rehabilitimin me t& gjithé elementét e nevojshém né njé sipérfage
prej 200 m?. Fillimisht do t& realizohet skarfikimi i shtresave egzistuese, pastrim i zong&s dhe me
pas realizimi i paketés s& shtresave t& pércaktuara ng projekt. Do (€ realizohet sistemimi i ujrave
té bardha népérmiet pusetave shimbledh&se dhe rregullimit t& pjerr&sis€ t€ hyrjeve t€ pallateve
sipas terrenit dhe kuotave né lidhje me trotuaret dhe sheshet né ato zona ku &shté& parashikuar si e
domosdoshme. Eshté né proges prokurimi,

s Restaurim i fasadave né lagjen “Naftétaxi”
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Ky investim konsiston né€ restaurimin e fasadave t& pallateve me qéllim pé&rmirésimin ¢ kushteve
t& jetesés s& banoréve g€ jetojné né kéto objekte kryesisht 3 katéshe. Objekti ka njé fasadé tejet té
amortizuar dhe ka njé sipérfaqe prej 430 m?.

Projekti pérfshin suvatimin dhe lyerjen e fasadave dhe ka njé rendési té veganté, pasi béhet fjalé
pér disa nga objekiet pérgjaté rrugéve kryesore t& qytetit. Me ané & ké&tij projekti do t&
pérmirésohen kushtet e objekteve ekzistuese t&€ ndértuara kryesisht rreth viteve 90 dhe mé paré t&
cilat shfagin probleme si me lagéshting, mungesén e suvatimeve apo né disa raste rrezikohet rénia
e tyre duke u kthyer n& njé problematik pér banorét. Do té realizohet né muajt né vijim.

¢ Rikonstruksion i bliogeve té banimit né lagjen “1 Maj”
Objekti ndodhet né lagjen “1 Maj”, Patos dhe kufizohet nga segmentet e rrugéve kryesore “Unaza”,
“7 Marsi” dhe “Koli Marku”. Blloku ka njé sipérfaqe prej rreth 68,450m? dhe sipérfaqja né té cilén
do t€ ndérhyhet &shté ndaré né 4 zona secila me njé sipérfaqe prej: '

Sipzona Ay=21,338 m?; Sipaary=13,314 m?; Sipzona )= 19,320m?;

Sip(zona 0y=8,931 m?;

Infrastruktura rrugore, kryesisht rrugét e brendshme, kalimet ¢ kémbésoréve mungojné totalisht né
zong, duke pérbéré njé rrezik pér banorét e lagjes. Aksesueshméria brenda pér brenda bllokut &shté
e véshtiré sidomos pérgjaté ditéve me reshje t& denduara ku mungesa ¢ kanalizimeve pérbén njé
pengesé t& madhe pér kalimin e mjeteve dhe 18vizjen e banoréve.

Punimet qé pérfshin ky projekt:

1. Rehabilitimin e zonés me t€ gjith€ elementét e nevojshém infrastrukturor.

2. Parashikimin e kalimeve pér kémbésorét me t€ gjitha shtresat pérkatése dhe t& konturuara me
bodura té parafabrikuara.

3. Né& pjesét e ndérprerjes s€ trotuaréve do t€ parashikohet ndértimi i panduseve t& kalimit né
nivel rrugé — trotuar pér personat me aftési t&€ kufizuar.

4. Pércaktimi i sinjalistikés vertikale dhe horizontale.

5. Do t€ realizohet ndri¢imi i zonés sipas parametrave dhe standarve né fuqi.

6. Sistemimii ujrave t€ bardha dhe té zeza.

Projekti ka pérfunduar dhe do t& procedohet me etapat e tjera.

¢ Rikonstruksion i rrugés “Ali Laze” dhe “Qerim Gropa”
Rrugét t€ cila do ti nénshtrohen rikonstruksionit ndodhen né “Lagjjen e Re”, né pjesén jug-
peréndimore t& qytetit t€ Patosit. Rrugét kané gjatési pérkatésisht:
-Rruga “Ali Laze”, 1L.=680.21 (duke pérfshiré dhe degézimet)
-Rruga “Qerim Gropa”, L=360m
Né kéto segmente jané bér€ ndérhyrje t€ pjesshme pérgjaté kohés, kryesisht né kanalizime t& ujrave
t& bardha dhe ndricim rrugor. Problematik kryesore e ketyre segmenteve mbetet paketa e shtresave
rrugore, e cila &shté pjesérisht e amortizuar dhe pjesérisht mungon duke u kthyer né njé
problematik pér banorét dhe automjetet q&€ qarkullojng né kété zong.

Projektiparashikon ndérhyrje né té& gjithé gjatésine e rrugés “Ali Laze” dhe degezimet e saj. Bazuar
né karakteristikat e nderhyrjeve n& trupin e rrugés dhe tipin e profilit terthor, segmentet rrugore do
té trajtohen, si me poshté;
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Alisi kryesor i rrugés: Elementét pérbérés kryesor té ketij segmenti jané karrexhata, e cila ka nje
gjérési asfalti prej 4 m ose 400 cm dhe do € jeté me pjerrési te njéanshme né krahun e djathtg, kah
né t& cilin ndodhet edhe nje kanal ekzistues betoni p&r grumbullimin dhe kanalizimin e ujrave t&
bardha.

Degezimet: Akset e tjera jané trajtuar me gjerési karrexhate né varési & hapésirés sé lejuar urbane
dhe fluksit t& mjeteve né zoné. Né baze t& ketij vlerésimi, akset (degézimet) do 1€ kené gjerési
karrexhate 2.5-3m, me pjert&si t& varési t& kushteve t& terrenit.

Referuar paketés sé shivesave rrugore, aksi kryesor dhe degézimel pérkatese do té pajisen me
paketén e shiresave.

e Shtrese Cakelli 15 cm

e Stabilizant 10 cm

e Binder 5 cm

e Asfaltobeton 3 cm.
Né& rrugén “Qerim Gropa” do t& ndérhyhet me rikonstruksionin e shiresés s& démtuar t&
asfaltobetonit pérgjaté gjithé gjatésisé. Eshté né progs prokurimi.

¢ Rikonstruksion i rrugés “Kripallar”
Rruga ¢ cila do ti nénshtrohet rikonstruksionit ndodhet n& zonén Dukas-Kripallar. Hyrja ¢ kétij

segment rrugor ndodhet rreth 200 m nga rruga “Unaza. Gjatésia e segmentit kryesor t€ rrugés &shte
1260 m, me disa degézime t& ndérmjetme me gjatési 1017 m, né total rruga g€ do ti nénshtrohet
rikonstruksionit ka gjatésing prej 2277m, ose 2.277 km.

Aksi kryesor i rrugés ka patur ndérhyrje 16 pjesshme pérgjaté kohés, ku sipérfaqa e rrugés &shté
trajtuar me réré bituminoze, e cila aktualisht ndodhet né gjendje t€ amortizuar. Eshté ndértuar rrjeti
i kanalizimeve t& ujrave t& zeza dhe jané vendosur shtyllat e ndricimit.

Punimet qé pérfshin ky projekt:

Projektiparashikon ndérhyrje né t& gjithé gjatesing e aksit kryesor t& rrugés “Kripallarét” dhe
degézimet e saj. Bazuar n& karakteristikat e ndérhyrjeve né trupin e rrugés dhe tipin e profilit
terthor, segmentet rrugore do (& trajtohen, si me poshté:

Referuar paketés sé shtresave rrugore, aksi krvesor dhe degézimet pérkatese do té pajisen_me
paketén e shiresave:

o Shitrese Cakelli 15 cm
e Stabilizant 10 cm

e Binder 5 cm

o Asfaltobeton 3 cm.

e Rikonstruksion i bllokut pérpara pallatit t& kulturés
Objekti ndodhet né Lagjjen “Naftétari”, né zonén pérpara Pallatit t& Kulturés. Ky bllok banimi

kufizohet né pjesén jugore nga Shétitorja “Republika”, né pjesén veriore nga rruga “Demokracia”,
né lindje nga rruga “Heronjté ¢ Linasit” dhe né perendim nga rruga “Sulo Goxhaj”. Pér shkak t&
mungesés s& ndérhyrjeve, hapésirat rreth pallateve jané t& pasistemuara, ka ndodhur zaptim 1
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hapésirave publike me ndértime informale, sistemi i kanalizimeve t& ujrave t& zeza ckziston
pjesérisht, por n€ gjendje t& amorizuar dhe pa kapacitetin e mjaftueshem pér t& grumbulluar dhe
kanalizuar gjithe shkarkimet né zone, rrjeti i ndricimit mungon plotésisht, mungojng hapésirat e
gjelbéruara dhe sistemuara pér banorét, lulishte apo kénde lojrash pér f8mijé, hapésirat pér parkim
si dhe mijeti i rrugéve t& brendshme ka nevojé pér rikonstruksion pasi éshté i amortizuar dhe krijon
véshtirési né qarkullimin e banoréve dhe mjeteve.

Pé&r ndérhyrje t& strukturvuara projekti do 1€ trajtojé 4 zona/ miniblloge kryesore dhe rrugét “Thimi
Sinjari” dhe “Ahmet Bajo”.

Sipwona 1y = 1435 m? ; Sipzona2) = 2385 m? ; Sipzona 3y = 2055 m? ; Sipzona 4y = 878 m? ;. Eshts né
proges.

» Rikonstruksion i rrugéve té brendshme té bllokut té Vreshtit
Rruga e cila do ti nénshtrohet rikonstruksionit ndodhet né “Lagjen e Re”, né pjesén jug-

perendimore t& gytetit t& Patosit dhe pérfshin degezime té rrugéve né vazhdim t& rrugés sé Vreshtit.
(Gjatésia totale e rrugés shkon 2,350 ml. Gjatésité pérkatése 1€ degézimeve qé pérfshihen ng kété
rrugé jang pérkatésisht:

I.Rruga “Vreshti” 53 m

2.Rruga “Tomorri” 163 m

3.Rruga “Qerim Gropa” 228 m

4.Rruga “Riza Cerova” 390 m

5.Rruga “Liri Gero” 228 m

6.Rruga “Arben Boci” 700 m

7.Rruga “Lefter Talo” 588 m

Gjendja aktuale e ké&saj rruge &shté né kushte jo t& mira, kemi mungesé t& kanalizimeve té ujrave
t& bardha dhe 1€ zeza, mungesété (rotuareve dhe ndricimit rrugor.
Segmentet rrugore do (€ pajisen me paketén e shiresave:

Shtresé Cakelli t=15 cm

Stabilizant t=10 cm,

Binder t=5 cm

Asfaltobeton 1=3 cm.

e Rechabilitim dhe rikoneeptim i lulishtes para stadiumit . Rehabiltuar.,
Objekti né fjalé ndodhet né Lagjjen “Naftétari”, pérgjaté rrugés “Unaza”, né pjesén veriore té

shkollés “Muhamet Shehu”. Hapésira ka njé sipérfage rreth 3950 m? ku pjesén mé t& madhe (&
sipérfages e z&né dy fushat sportive. Aktualisht, kjo hapésiré shfrytézohet pér kryetjen e
aktiviteteve sportive nga individe apo grupe t&€ ndryshme té qytetit.

Si njé ambient me hapésiré t¢ konsiderueshme dhe me njé pozicion t& réndésishém pérgjaté rrugés,
nisur edhe nga reagimet e qytetaréve té ndryshém, kjo hapésiré ka element t& vakét dhe mungesé
infrastrukture pér t'u shirytézuar nga gjithé grupmoshat né gytet dhe pér k&€ arsye ka nevojé pér
ndérhyrje né rikonceptim dhe rijetézimin e késaj hapésire, duke rikonstruktuar elementet bazike t&
fushave ekzistuese si dhe duke krijuar minihapésira té reja me lojra pér fémijé, hapésira té
gieibéruara, implementim t& pajisjeve sportive té palévizshme, pista vrapimi etj.
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Punimet per rehabilitimin e lulishtes kané pérfunduar duke i shtuar bashkisé Patos njé ambient
bashkékohor pér argétimin dhe clodhjen.

e Blerje bazé materiale pér Rikonstruksionin e Rrethimit t& varrezave Publike dhe
zgjerimin e rrugéve t&¢ Bréndshme

Me qéllim mirémbajtien e varrezave t& qytetit dhe t& njésive administrative & bashkisé Patos jané
parashikuar t& gjithé materialet e domosdoshme gé nevojiten pér riparimin dhe zévéndésimin e
elementéve pérkatés. Kéto materiale do t& shpérndahen sipas njé grafiku dhe preventivave t&
pércaktuar nga bashkia Patos. N& preventiva &shté pércaktuar gjithé baza materiale mé vete qé do
t8 shpérndahet prané objekteve t& varrezave. Ato do pérdoren pér objektet si m&poshté:
- Varrezat né Njésine Administrative Zharréz
- Varrezat ng fshatin Margéllig
- Varrezat né€ Frashér, Nj. A Zharréz
- Varrezat ng fshatin Ruzhdie
- Varrezat n& fshatin Kugar
- Varrezat ng fshatin Rérés
- Varrezat n& fshatin Banaj
- Varrezat tek Lagjja e Re
- Varrezat n& Verbas
- Varrezat ¢ Qytetit, parcelat N1, N2, N3

e Rikonstruksion i rrugés ‘Lagjja ¢ Re”, te Pérroi Cam
Rruga e cila i éshté nenshtrohet rikonstruksionit ndodhet ne “Lagjjen e Re”, ne pjesen jug-
perendimore te qytetit te Patosit dhe perfshin segmentin e rruges kryesore me gjatesi rreth 880 ml
dhe nje sere degezime/ segmente dytesore me gjatesi rreth 476 ml. NE total gjatesia e rruges gé
&shté rehabilituar eshte 1356 ml. Projekti ka parashikuar ndérhyrjen né t€ gjithg gjatesin€ e ketij
segmenti, t& pérb&ré nga aksi kryesor dhe degézime dytésore t¢ saj duke pérfshire dhe kanalizimet
e ujérave 16 bardha t& zeza, po ashtu dhe hapésira t& gjelbra. Projekti perfshin gjithashtu ndricimin
e rrugds pérgjaté gjithé gjatésisé sé saj duke pérfshiré dhe degezimet dytésore. Jang parashikuar
vendosje shtylla ndricimi me lartesi 7 m, me ndricim Led 50& + Panel FV+ bateri, ne distance rreth
30 m larg nga njera tjetra. N& proges.

B. MBI NDERMARRJEN VARTHSE

« Ndjekja e problemeve me Ndérmartjen ¢ Ujésjellésit pér korrigjimin e defekteve né rij etin
e ujésjellésit dhe kanalizimeve.

¢ Ndjekja e problemeve t& shtimit t& sipérfageve té gjelbéruara dhe mirémbajtjes sé tyre.

o Ndjekjen e procesit té& paisjes me sinjalistiké rrugore n€ qytet dhe Njésite Administrative.

C. NE FUSHEN E EMERGJENCAVE CIVILE

e Monitorimi i rezervuarit Zharréz, nxjerrja e detyrave pér mirémbajtjen ¢ tyre.

o Informacione n& Komitetin Kombétar t& Digave t& médha pér problemet e qéndrushmérise
sé digave dhe aksesoréve t& tyre.
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* Vazhdon hartimi i plan-veprimit né raste t& emergjencave civile (zjarre, pérmbytje, termite,
epidemiké etj né& vazhdim).
a) pikat e rrezikut.
b) masat afatmesme.
c) masat afatgjata.
» Hartimi i planit te masave vetém pér rastet e mundshme t& zjarreve.

D. NE FUSHEN E URBANISTIKES

I. Né sistemin ¢ leje gjaté pertudhés janar-prill 2025 jané shqyrtur gjithsej:
Deklaraté paraprake 6

Leje zhvillimi

Leje infrastrukture
Leje ndértimi
Certifikaté pérdorimi
2. Jané shqyrtuar gjithsej 60 kérkesa pér njoftim dhe vetdeklarim kryerje punimesh.
3. Jané hartuar gjithsej 39 planvendosje, 27 pér njoftim fillim punimesh.

4. Certifikimi i pronave publike gjithsej 2.

o po T w
b — L

E. ANKESAT DHE KERKESAT E QYTETAREVE
Jané marré nga qytetaret rreth 78 kérkesa dhe ankesa pér probleme té ndryshme prej t& cilave jané
verifikuar, zgjidhur apo kthyer pérgjigje negative (sipas legjislacionit né fugi).

1. -t& zgjidhura 32,
2. -né proces 2,
3. -pergjigje negative 4

IL9. Programi Strehimi Social

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

- Kodi i Programit Emri i Programit ~ Pérshkrimi i Programit
10661 | - Strehimi Social - Strehim i pérshtatshém pér njerézit né nevojé,
- ndértimi dhe administrimi i banesave pér
- strehimin social nép&rmjet:

- Pérfitime né natyrg pér t€ ndihmuar
familjet t& pérballojné koston e strehimit;

- Ndértim dhe administrim i banesave pér
strehimin social, sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj;

- Rikonstruksion i banesave t€ familjeve
né nevojé.
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Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin
4-mujorin e 111 t& vitit 2025,

Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik:

000 leké

Pagat 600 0 0
Sigurimet Shogérore 601

0
Mallra dhe shérbime 602 6,434 4.867 86%
Transferta pér Buxhetet Familiare 0 0 0
dhe Individét 606 0%
Kapitale t€ Trup&zuara 231 800 0 0%

Totali

434

Q¢&llimi 1 i Politikés s& Programit
e Rikonstruksioni i banesave me kushte t& papérshtatshme pér grupet e pafavorizuara dhe
trajtim me bonus geraje

Objektivi 1.1 i Politikés sé Programit
o Pé&rmirésimi i jetés i familjeve né nevojé dhe grupet e pafavorizuara.
Plani i Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t€ programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s¢ Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do & kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet perfshin emrin €
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t& produktit.

Ieké

Familje n& nevojé/Individé t& subvencinuar pér qerané 40 2 600 33

Rikonstruksion i banesave t& familjeve né nevojé Numér 15 3| 5,834 | 4,834

- Pérfitime ng natyré pér t& ndihmuar familjet t& pérballojné koston e strehimit;
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| nevojé

.I(/{'llaes htetje me bdl;ué éifﬁje pér familjet né

Numri i familjeve t& mbéshtetura me bonus
qiraje

Gjaté vitit 2025 nga Programi strehimit jané jang miratuar me V.K.B pér bonus giraje 2 familje

1- Qerem Zyberi
2- Bardhyl Aliaj

- Mirémbajtje e banesave pér strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;
Rikonstruksion i banesave t& familjeve né nevojé,

| Rikonstruksion i banesave té familjeve né nevojé

Numri i banesave 18 rikonstruktuara

Gjaté vitit 2025 jané hartuar preventivat e objekteve sipas kérkesave t¢ gytetaréve dhe jané

miratuar né mbledhje

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri
10430 Programit
Pérkujdesi Social

: Pérshkrimi i Programit

Ofrimi 1 asistencés né para dhe né natyré, pér té
dhéné mbrojtje shogérore pér familjet né nevojé,
fémijét né situaté rreziku, viktimat e dhunés né
familje, personat me aftési t& kufizuar dhe grupe t&
tjera vulnerabél.

Administrim, organizim ose mbéshtetje té skemave &
mbrojtjes shogérore.

- Evidentimi, verifikimi dhe rekomandimi i familjeve t&
“varfra, shtresave vulnerabél, grupeve t& caktuara

soclale, t€ cilat jetojné nén njé nivel t& caktuar jetese
pér dhénien e ndihmés ekonomike pér to si dhe
shérbimieve shoqgrore, hartimin e projekteve e
zbatimin e tyre, bazuar né standartet ¢ pércaktuara.

Pérfitimi né para dhe n& natyré pér individé gé jané
shoqérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim
shogéror (si personat né varféri, me fitime té uléta,
femijé né nevojé pér mbrojtje, viktima t& dhunés né

familje etj.);
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Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale (€ programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér 4-
mujorin e [I-ré t& vitit 2025.

e Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik:

Né 000 leké

“Pagat 600 5283 | 3,366
Sigurimet Shoqérore 601 902 562 | 62%
Mallra dhe shé&rbime 602 9,123 1,859 | 20%

" My liaw 0
Tt a_ns‘fefta pér Buxhetet Familiare dhe 606 10 0 0%
Individét
Kapitale t€ Trup&zuara 231 36 0 0%

Totali

Qellimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet ¢ performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit &shté paragitur ng tabelén ¢ méposhtme, duke artikuluar géllimet ¢ politikés s&
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér cdo vit té
PBA-sé&.

Q&llimi | . Pérmirésimi dhe zgjerimi i shérbimeve sociale pér té siguruar mbéshtetje 1é forté dhe
1¢ géndrueshme pér familjet dhe femijét, duke u garantuar atyre qasje né burime dhe shérbime gé
ndihmojné né pérmirésimin e cilésisé sé jetés dhe siguriné sociale.

Objektivi 1.1

Té parandalojmé dhe trajtojmé rastet e dhunés né familje dhe fémijéve né nevojé pér mbrojije. Té
mbéshtesé né trajtim dhe riintegrim viktimal e dhunés né familje. Té sensibilizojmé komunitetin
pér dhunén né familje dhe 1é drejtat e fémijéve

Q&llimi 2. T¢ ofrojmé mbéshtetje, integritet dhe informacion té nevojshém pér 1€ gjitha kategorité
e grupeve vulnerable dhe personave me afiési 1¢ kufizuar.

Objektivi 2.1 Té ofrojmé mbéshtetje, integritet dhe informacion € nevojshém pér té gfitha
kategorité e grupeve vulnerable dhe personave me aftési té kufizuar.

Objektivi 2.1 Femije qé ndjekin cerdhen.
Plani i Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t€ shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té& Politikés s¢ Programit, paraqitet informacion pér produktet g&
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do t€ kontribuojng né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

Shpz né ,000 leké

Shérbimi i Stafit t& Kujdesit Social numér 6 6 6,195 3,928
Fémijg qé pérfitojné nga shérbimi social numer 60 55 720 0
Persona qé pérfitojné kujdesin social numér 25 22 4,680 0

Familje dhe individé né nevojé q& pérfitojné nga skema
e NE

numér 177 | 150 3,723 | 1,859

Investime, Kolaudues Kelaudues Pérmirésimi i 36 0
banesave ekzistuese pér familjet né nevojé numeér 1 0
Bashkefinancim

Te¢ dhénat ¢ Programit;

Ky seksion 1 dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, q& mund ta
ndihmojné lexuesin t&€ kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Evidentimi, verifikimi dhe rekomandimi i familjeve t& varfra, shtresave vulnerabél, grupeve t&
caktuara sociale, t€ cilat jetojné nén njé nivel t& caktuar jetese pér dhénien e ndihmeés ekonomike
pér to si dhe shérbimieve shogérore, hartimin e projekteve e zbatimin e tyre, bazuar né standartet
e pércaktuara.

Identifikimi i rasteve (& dhunés né familje dhe Numri i viktimave té dhunés né 10 17
referimi pér marrjen ¢ shérbimeve., familje (¢ identifikuar.
Identifikimi i rasteve t& fémijéve né nevojé pér Numri i fémijéve né nevojé pér 10 s
mbrojtje dhe referimi pér marrjen ¢ shérbimeve. mbrojtje t& identiftkuar,
Identifikimi i familjeve n& véshtirési ekonomike Numri i familjeve né véshtirési

o . o TR 170 | 150
dhe referimi pér marrjen e shérbimeve. ekonomike t€ identifikuara.

Pérfitimi n€ para dhe né natyré pér individ q& jang shogérisht t& pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shoqéror (si personat né varféri, me fitime & uléta, f8mijé né nevojé pér mbrojtje,
viktima t& dhunés né familje etj.),

Né 000 leké

'Mbeshtetja me pagesé pér fénu[Jct.mdmdet né | Pagesa pér familjet/individét ng
véshtirési ekonomike véshtirési ekonamike
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Trajtimi i rasteve 1& dhunés né familje dhe fémijéve né nevojé pér mbrojife

Raste dhune té trajtuara me shérbim psikologjik numér 10 0
Raste t& fémijéve né nevojé pér mbrojtje t& trajtuar numér 5 6
Familje/individé q& kané pérfituar 6% nga t& ardhurat e bashkisé | numer 30| 21

Numri total i rasteve t& dhunés (& identifikuar numeér 30 17
Numri total i fémijéve né nevojé pér mbrojtje t€ identifikuar numér 10 25
Numri i familjeve/individéve n& véshtirési ckonomike t& identifikuar numér 170 | 150
Raste dhune té trajtuara me shérbim psikologjik numéer [0 0
Raste t& fémijéve né nevojé pér mbrojtje té trajtuar numér 15 6
Familje/individé q& kané pérfituar 6% nga t& ardhurat e bashkis¢ numér 30 21
Individé AK g8 p&rfitojné trajtim numér 880 | 880

HL.10/1 Programi Pérkujdesi Social ASHP.

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

- Kodi i Programit Emrii - Pérshkrimi i Programit

- 10430 - Programit

Ofrimi i asistencés né para dhe né& natyr€, pér t&

- Pérkujdesi Social - dhéné mbrojtje shoqérore pér familjet n€ nevojé,

tjera vulnerabil.

mbrojtjes shoqérore.

fémijét né situaté rreziku, viktimat e dhunés né
familje, personat me aftési € kufizuar dhe grupe t&

- zbatimin e tyre, bazuar né standartet ¢ pércaktuara.

. Administrim, organizim ose mbéshtetje (& skemave t&

. Bvidentimi, verifikimi dhe rekomandimi i familjeve t&
varfra, shtresave vulnerabgl, grupeve t& caktuara |
sociale, té cilat jetojn& nén njé nivel t& caktuar jetese f
pér dhénien e ndihmés ekonomike pér to si dhe
sh&rbimieve shogérore, hartimin e projekteve e
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Pérfitimi né para dhe né natyré pér individé gé jané
shoqérisht t& pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim
shogéror (si personat né varféri, me fitime t& uléta,

- f&mijé né nevojé pér mbrojtje, viktima t& dhunés né

- familje etj.)

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ckonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér 4-
mujorin e H-ré t&€ vitit 2025.

¢ Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik:

Né 0600

leké

Pagat 600 7,638 | 5,055 66%

Sigurimet Shoggrore 601 1,275 | 851 67%

Mallra dhe shérbime 602 900 32 4%

Transferta pér Buxhetet Familiare dhe 0 0 (%

. 606

Individét

Kapitale t& Trupézuara 231 [0 45 45%
Totali

L3 5,983

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
s€ Programit &shi¢ paragitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés s
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér cdo vit 18
PBA-sé.

Qellimi 1. T¢ parandalojmé dhe trajtojmé rastet e dhunés né familje dhe fémijéve né nevojé pér
mbrojtje. Té mbéshiesé né trajtim dhe riintegrim viktimat e dhunés né familje. Té sensibilizojmé
komunitetin pér dhunén né familje dhe 1é drejtat e fémijéve.

Objektivi 1.1

1¢ parandalojmé dhe trajtojmé rastet e dhunés né familje dhe femijéve né nevojé pér mbrojije. Té
mbéshtesé né trajtim dhe riintegrim vikiimat e dhunés né familje. Té sensibilizojmé komunitetin
pér dhunén né familje dhe té drejtal e fémijéve

Qellimi 2. T¢ ofrojmé mbéshielje, integritet dhe informacion té nevojshém pér té gjitha kategorité
e grupeve vulnerable dhe personave me afiési té kufizuar.
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Objektivi 2.1 Té ofrojmé mbéshietje, integritet dhe informacion té nevojshém pér té gfitha
kategorité e grupeve vulnerable dhe personave me aftési t¢ kufizuar.

Objektivi 2.1 Femije ge ndjekin ¢erdhen.
Plani i Shpenzimeve té Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet &
do 18 kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave, Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet per njési
t& produktit.

Shpz né ,000 leké

| Shérbimi i Stafit t& Kujdesit Social | numér 11 il 0,013 N 5,951

Fémijé q& frekuentojné gerdhet numér 50 41 900 32

Realizimi 1 fondit prej 660 mije leke eshte parashikuar ne programin e Arsimit baze ardhur si
buxhetim i vitit te kaluar ne kete program.

Té& dhénat e Programit:

Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike € programit, g&¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

: cerdhe

Ofrimi i sigurisé

T b umri mesat'é}i emgévem
Kujdesi né ¢erdhe éshtg sipas . L
standardit kombétar per ¢do edukatore né ? ?
cerdhe

Numri i ¢erdheve Numri [ g:erdhevé 1 1

Shérbime ushgimore pér rritjen e numér 12 4

fémijéve ng kopsht & gerdhe

Edukatore né gerdhe numér 5 5

Fémijé té regjistruar né gerdhe numér 50 41
PKapaciteti maksimal i akomodimit numér 110 94

(numri i shtretérve né fjetore)

IIL 11 Programi Furnizimi me Ujé Bashkia,

. Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit
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Kodi i Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit _
06370 Furnizimi me uje Ky program perfshin nderhyrjet ne
ndertimin e linjave te reja te kanalizimeve
. t& ujrave t& bardha dhe atyre t& zeza ne
territorin ¢ Bashkise Patos si  dhe
rikonstruksionin e linjave ekzistuese aty ku
eshte e mundur. Gjithashtu programi
perfshin edhe nderhyrjet né shtrimin e
linjave te reja t& furnizmit me ujé t&
banoreve si edhe rehabilitimin e rrjetit té
furnizimit me wjé.
Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ckonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér

4-mujorin e II-ré t& vitit 2025,

¢ Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik:

Né 000 leké
| Pagat 600 0 0 0
Sigurimet Shoqérore 601 0 0 0
Mallra dhe shérbime 602 0 0 0
T& tjera transferta korrente (& 0 0 0
604
brendshime
Transferta pér Buxhetet Familiare dhe 0 0 0
R 606
Individét
Kapitale t& Trupézuara 231 4,457 4,363 98 %
Totali

4,457 14,363 (8%

Qéllimet dhe Objektivat ¢ Politikés sé Programit
Qéllimi 1. Sigurimi dhe pérmirésimi i shérbimeve té furnizimit me ujé dhe kanalizimeve .

Objektivi 1.1 Funksionimi, pérmirésimi i sistemit t&€ kanalizimeve dhe trajtimit t& ujérave t& zeza
dhe te bardha,
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- Sigurimi i wjit t& pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit t& njésis€ s@
vetégeverisjes vendore. Funksionimi 1 sistemit t€ kanalizimeve dhe trajtimit t& ujérave té

zeza;

Permiresim Rrjeti KUZ dhe KUB me fondet ¢ bashkise | ML

2025 | 2025

1120070 Ndertim KUZ dhe 4,457
KUB(baza materiale(
III]ZProgramlArsl niBazé e arashlmllor Njesité shpenzuese: Bashkia, ASHP.

- Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit
- 09120 - Arsimi bazg pérfshirg
| - arsimin parashkollor

- Pérshkrimi i Programit

- Shpenzime pér paga pér mésuesit ¢
kopshteve t& fémijéve dhe stafit mbéshtelés;
Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; Furnzimi dhe
' mbéshtetja me ushgim e kopshteve.
- Ndértim  dhe mirémbajtje e strukturave
| shkollore;

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale (€ programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti fakiik) dhe realizimin pér

4-mujorin e [I-r€ t& vitit 2025.

e - Shpenzimet ¢ Programit sipas klasifikimit ekonomik:

N&g 000 leké

Pagat 600 37,606 |  58%
‘Sigurimet Shogérore 601 6,116 46%
Mallra dhe shérbime 602 3,221 33%
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e e " MH 0,
Tt a.ns.fe_l_“[a pér Buxhetet Familiare dhe 606 2220 0 0%
Individét
Kapitale t& Patrupézuara 231 59,176 223 10%
Kapitale t& Trupézuara 230
Totali

149,703 | 60,975
Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit &shi¢ paraqitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar qéllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s€ programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér gdo vit té
PBA-sé&.

QELLIMI 1 i Politikés sé¢ Programit

e Arsim parashkollor dhe baz€ pér t& gjithé dhe pérmirésim i infrastrukturgs pér arritjen e
standarteve bashkékohore

Objektivi 1.1 i Politikés s& Programit
o Ndértim dhe mirémbajtje e objekteve arsimore bazé dhe parashkollore. Administrimi,
inspektimi, organizimi dhe mbéshtetje pér njé arsmin t& bazé cilésor.

Objektivi 1.2 i Politikés sé Programit
o  Fémijé g€ ndjekin kopshtin

Plani i Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacton mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv té Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet gé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasin€ e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t€ produktit.

Shpz né ,000 leké

Shérbime mbéshtetése té stafit t& Arsimit Bazé numér
Objekte te arsimit baze dhe parashkollor t&
mirémbajtura dhe funksionale

Fémijé qé ndjekin kopshtin numér 400

numér 18

Té dhénat e Programit:
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Ky scksion i dokumentit paraget t&¢ dhéna dhe statistika specifike t€ programit, ¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé& miré profilin dhe kontekstin e program

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore 1é sistemit shkollor parauniversitar.

1 Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin e arsimit bazg (9-vjecar) dhe parashkollor

Rritja ¢ frekuentimit € sistemit R.aportll né % i numrit t¢ f‘emi.jeve qé fr ekuex}.mjne 141
arashkollor sistemin parashkollor kundrejt numrit total t& 400
P fsmijéve 3 - 6 vjeg 85%

Mésimi né klasat e arsimit bazg . Do 4 a i P
Numiri mesatar i nxénésve t& arsimit bazé né njé

zhvillohet sipas standardit ) 15 14
. klasé

kombétar

Mésimi né klasat e arsimit . e st tat g

. . Numri mesatar i fémijéve né njé klase té

parashkollor zhvillohet sipas arashkollorit i5 14

standardit kombé&tar P

Mesimi né klasat e arsimit baze Numri mesatar i nxénésve pér ¢do punonjés

zhvillohet sipas standardit e pergdop | 15 14
. mésimor

kombétar

Mesimi né klasat ¢ arsimit Numri mesatar i fémijéve pér njé punon;jés

parashkollor zhvillohet sipas yeve pEr IS punony 15 |14

. mésimor né arsimin parashkollor
standardit kombétar P

Raporti né % i ndértesave t&€ kopshteve/shkollave
t& mirémbajtura kundrejt ndértesave funksionale né | 80 | 70
total

Pérmirésimi i infrastrukturés ngé
kopshte/shkolla

3 Ofrimi i sigurisé dhe garantimi i kushteve optimale pér rritjen e fémijéve né kopshte dhe arsimin bazé

Shérbime me gaz pér gatimin ¢ ushqimit t& fémijéve né AUmEr 12 g
kopshte
Shérbime ushgimore pér rritjen e f8mijéve né kopsht & — 12 P
gerdhe
Shérbime ngrohje me dru dhe pelet t& nxénésve n& shkolla e w

numér 5 3
kopshte
Shérbime ngrohje me nafté t& nxénésve né shkolla Numér 5 3
Shérbime higjieno-sanitare (& nxénésve né shkolla e kopshte | numér 12 7
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4 Ndértim dhe mirémbaqjije e objekieve arsimore bazé dhe parashkollore

Kopsiite s].1“i.<£)i”la 9 vjeg:ar.e te fik;.)ﬁémtru”l-( uéf‘é

numér

Numri i fémijéve 18 refgjistruaf né sistemin parashkol numeér

Kapaciteti maksimal i akomodimit (numri i shtretérve né .

fietore) numer 110 94
Klasa nég sistemin e arsimit bazé numér 116 95
Klasa né sistemin parashkollor numér 27 23
Numri i mésuesve né sistemin ¢ arsimit bazg numér 200 170
Mésues né sistemin parashkollor numer 40 27
Nx&né&s t& regjistruar né arsimin 9-vjegar numer 1500 1480
Numri i fémijéve t& moshés 3 - 6 vjeg numér 600 350

INVESTIMET MENAXHOHEN NGA BASHKIA SI NJESI SHPENZUESE.

IIL.13 Programi Arsimi i Mesém. ASHP.

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

* Kodi i Programit Emri i Programit

09230 Arsimi I mesém i
pérgjithshém

Pérshkrimi i Programit

- Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve
- shkollore;  Ndértim, rehabilitim  dhe
-mirémbajtje e ndértesave arsimore e
- sistemit  shkollor parauniversitar, me

pérjashtim t€ shkollave profesionale,
Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
Administrim, inspektim, organizim ose
mbéshtetjie pér transport, strehim, kujdes
mjekésor dhe dentar pér fEmijét e shkollave;
Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém t&
mésuesve,

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér

4-mujorin II- t& t& vitit 2025.
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e Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik:

Pagat 600 4,423 2,245

Sigurimet Shogérore 601 754 373 49%
Mallra dhe shé&rbime 602 3,517 699 20%

. F liar Q

Tt a‘ns.fe.i.“[a pér Buxhetet Familiare dhe 606 151 0 0%
Individét

Kapitale t& Trupézuara 231 1,140 0 0%

Totali

Qe&llimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit. Deklarata e Politikés
s& Programit &shté paraqitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet ¢ politikés s&
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés € performancés pér ¢do vit té
PBA-sé.

Qé&llimi [ i Politikés s€ Programit

» Arsim i mesém i géndrueshém, pérmirésim i infrastrukturés pér arritjen e standarteve
bashkékohore, mbéshtetje pér arsmin e mesém.

Objektivi 1.1 i Politikés s& Programit
o Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore. Administrimi, inspektimi, organizimi
dhe mbéshtetje pér njé arsmin t& mesém cilésor.

Plani i Shpenzimeve té Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e oftimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet &
do t& kontribuojng né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produkdtit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési

t& produkitit.
Shpz né ,000 leké

.:Shérblme Mbéshtesese té stafit t& Arsimit
t& Mesém & Pérgjithshém
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Objekte t&€ arsimit t& mesém
mirémbajtura dhe funksionale

té "
¢ numeér 3 3

3,517

699

T¢ dhénat e Programit:

Ky seksion i dokumentit paraget t&¢ dhéna dhe statistika specifike t& programit, q&¢ mund ta

ndihmojné lexuesin & kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e program.

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore (@ sistemit shikolfor parauniversitar né

arsiimin e mesén 1 pérgfithshém

I Bashkia ofron kushte pér pérmirésimin € arsimit t€ pErgjithsh&m (mesém)

Mésimi né klasat e arsimit té

mesém zhvillohet sipas standardit | Numri mesatar i nxénésve né klasé 25 22
kombétar
Meésimi né klasat e arsimit té N ) far { nxénésve pér od oM

. ) . ) umiri mesatar i nxén ér ¢cdo punonjés
mes&m zhvillohet sipas standardit I perecop ) 13 11

. mésimor
kombétar
e s s B} Raporti né % i ndértesave t& mirémbajtura /

Pérmirésimi 1 infrastrukturés ) . e g

: . .. rikonstruktuara ndaj totalit t& ndértesave 100 | 70
arsimore né arsimin e mesém , o 3

funksionale té arsimit t& mesém

Frekuentimit né arsimin e mesém Numri i nxénésve 280 | 280

2 Pérmirésimi i kushieve pér zhvillimin cilésor 18 procesit mésimor-edukativ né arsiinin ¢ mescém

Shérbime ngrohje me pelet druri t& nxénésve né shkollat e i

numer 5 3
mesme
Shérbime ngrohje me nafté (& nxénésve né shkollat e i

numer 5 3
mesime
Shérbime higjieno-sanitare té nxénésve né shkollat ¢ .

numér 12 8
mesme
Shpérblim pér fituesit e olimpiadave kombétare numeér 4 0
Trajtim me bursé nxénésit e arsimit t&€ mesém profesional | numér 10 10
Nx&énés t€ trajtuar me bursé numér 30 30

*Shénim. Bashkia bén vetém proceduarat pér trajtimin me bursé népérmjet miratimit ng Késhillin e
Bashkisg, dhe i dérgon té dhénat né shkollat profesionale pérkatése t&€ nxénésve pér trajtimin nga ana e tyre
népérmjet fondeve financiare t&€ akorduara nga MAS.

Fitues té olimpiadave kombé&tare

numér
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Klasa né sistemin e arsimit t€ mesém numér 20 15

Mésues né sistemin e arsimit t& mesém numér 75 45

Ndértesa funksionale t& arsimit t& mesém numer 3 3

Nxénés ekselenté numér 10 |

Numri i nxénésve qé pérfundojné sistemin e arsimit baz¢ (9 numEr 264 262

viegar)

Numri i nxénésve q€ pérfundojné sistemin e arsimit t€ mesém y 400 338
numér

(klasat 10 - 12)

Nxé&nés t& regjistruar né klasén e 10 t€ arsimit t€ mesém numér 150 116

Projektet e Investimeve té Programit
NE, 000 leké

ﬁl onstr uksmn i'tuéleteve té . 1,140
shkollave (Blerje baze materiale )

2025 2025 1,140

IIL.14 Programi Mbrojtja nga gjarri dhe mbrojtja civile

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit  Emrii Programit
- 03280 Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile

Pérshkrimi i Programit

Funksionimi 1 njésive zjarrfikése dhe i
shérbimeve t& tjera t& parandalimit dhe mbrojtjes

kundér  zjarrit; Mbéshtetia e programeve
- trajnuese t€ parandalimit dhe mbrojtjes kundér |

zjarrit; Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes
kundér zjarrit; Mbrojtja Civile dhe administrim i |
strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes |
civile, si shpétimet malore, vrojtimi i plazheve, |
evakuimi i zonave t& pérmbytura etj. E

Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti fakiik) dhe realizimin pér

4-mujorin e 11-ré t& vitit 2025,

¢ Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik:

Né 000 /leké
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Pagat 600 15,230 10,487 69%

Sigurimet Shoqérore 601 2,688 1,751 65%

Mallra dhe shérbime 602 4,130 1,601 35%
8 tjers e t8 4,258

T¢ tjera transferta korrente t& 604 0 0%

brendshme

Transferta pér Buxhetet Familiare dhe

0
Individét 006 338 30 s
Kapitale t& Trupézuara 231 2,422 0 0%
Totali

29,066 13,869 |48 %

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancgs s& programit. Deklarata e Politikés
s€ Programit &shté paraqitur né tabelén ¢ méposhtme, duke artikuluar qéllimet e politikés sé
prograinit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés & performancés pér ¢do vit t&
PBA-sé.

Q&llimi 11 Politikés sé& Programit
s Pérmirésimi i gatishmérisé dhe pérgjigjes ndaj emergjencave, ulja e rrezikut nga zjarret
dhe fatkeqésité natyrore, dhe garantimi i sigurisé¢ sé gytetaréve dhe mbrojtjes s& mjedisit.

Objektivi 1.1 1 Politikés s& Programit
» Administrimi 1 parandalimit t€ zjarrit dhe problemeve t& shérbimeve t& mbrojtjes kundér
zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqésive natyrore dhe ndérhyrjeve pér shpétim
Objektivi 1.2 i Politikés s& Programit
¢ Siguria e prongs, jetés, gjése s¢ gjallé.

Plani 1 Shpenzimeve té Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t€ shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s¢ Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né€ arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e

produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
& produktit.

5,000 1

cke

Shérbime 6 rﬁbfbjtjes civile
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Ras}e' te; menaxhuara t&€ zjarrit dhe — 20 65 3,330 1,601
shpétimit

Punonjés zjarrfikés & trajnuar numér 14 1 600 0
Famlrhe te“dfar‘l‘lshperblyera pér déme —— 4 0 213 0
nga fatkeqésité natyrore

Famll.Je ‘Ee démshpérblyera pér déme - 7 2 639 10
nga zjarri ,

Nderh)'/r}e Parandaluese dhe . 5 ‘ 0 3,406 0
Emergjenie

T€ dhénat e Programit:

Ky seksion i dokumentit paraget & dhéna dhe statistika specifike t& programit, ¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé& mirg profilin dhe kontekstin e program.

1 Administrimi i parandalimit 1€ zjarrit dhe problemeve 1¢ shérbimeve té mbrojtjes kundér
zjarrit, permbytjeve dhe fatkegésive natyrore dhe ndérhyrjeve pér shpétim

I Pérmirésimi i shérbimeve t& shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit

Rritja e sipérfages s€ mbuluar me | Raporti né % 1 Siperféqes s€ mbuluar fﬂ{eVshé.rb.i.min

shérbim pér shuarjen e zjarreve pér shuarjen e zjarrit dhe shpétimit ndaj sipérfaqges 100 | 100
dhe shpétimin totale t& bashkisé

Stacione MZSH Numri i stacioneve MZSH 1 1

2 Pérmirésimi i shérbimeve t¢ shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit

Certifikata pér mzsh pér subjektet private dhe shtetérore numer 150 | 50
. C e né
Koha e daljes nga stacioni (né€ sekonda) sekonda 20 |20

Mésime treguese pér pérballimin e rasteve t& zjarrit né shkolla, institucione

publike, et} numér 20 |13
Sipérfagja e mbuluar me shérbimin e fikjes s¢ zjarrit dhe shpétimit (n& km?2) km?2 82.5 | 82.5
Takime sensibilizuese t& drejtuesve t& institucioneve,kryepleq pér mzsh numer 20 |17
Trajnime pér fikjen e zjarrit dhe shpétimit (dit&/vit) diténévit |20 |06
Punonjés zjarrfikés t& trajnuar nwmeér 14 11
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Numri i autobotéve : numér 1 1
Numri 1 automjeteve né funksion t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi numér 4 4
Numui i stacioneve mzsh numér 1 1
Numri 1 makinave zjarrfikése numeér 1 1
Punonjés t&€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi numér 14 14
Numri i zjarrfikésve numér 8 8

Projektet e Investimeve té Programit (000/lek

Pajisje korrese automatike per
1120186 nderhyrje ne raste emergjente

Shénime mbi realizimin e punés gjaté 8 mujorit té paré:

Gjaté punés pér fikjen e zjatreve éshté shkuar né ndihmé gjaté kétij 4-mujori te dyté té vitit 2025
eshte punuar me pé€rpikméri pér t€ zbatuar detyrat q& ngarkon ligji. Gjaté 4-mujorit t& dyté té vitit
2025 jang béré takime sensibilizuese me kryepleqté e fshatrave, me kryetarét e njésisé
administrative si dhe me fermerét pér t€ béré t€ mundur parandalimin e zjarreve. Gjithashtu, jané
béré kontrolle né pikat e gazeve si dhe puset e naftés pér sistemin e mbrojijes nga zjarri. MZSH
Patos &shté anagzhuar gjithashtu p&r mbarévajtien e ndeshjeve té& futbollit pér klubin sportiv
“ALBPETROL” si dhe duke u trajtuar me oré suplementare,

Kryesisht, zjarret kané qéné né ferra dhe shkurre. Gadishmeria né repart ka qéné e lart duke ju
pérgjigjur me korrektese rasteve te krijuara. Sherbimi zjarrefikes ka marré pjesée né 65 raste zjarri
duke e fikur até duke treguar profesionalizém e pérkushtim né detyre. Nuk kemi pasur zjarre me
deme t& medha ekonomike. Gjithashtu, shérbimi zjarrefikes i ka ardhur né ndihimé komunitetit té
Patosit duke 1 shérbyer me hapje dyersh apo shérbime fe tjera. Né krahasim me nje vit me paré
kemi nje renie rastesh t& vatrave té zjarrit né Bashking Patos.

I11.15 Programi I Ujitjes dhe Kullimit Njésia Shpenzuese Bashkia dhe ASHP.

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emri i Programit - Pérshkrimi i Programit
04240 Menaxhimi i infrastrukturgés - Ndértim ose organizim i sistemeve té& kontrollit
sé ujitjes dhe kullimit - t& pérmbytjeve, sistemeve t&€ ujitjes dhe

- kullimit, duke pérfshiré grante, hua dhe
- financime pér punime té tilla; Administrim,
shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé
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yjities dhe kullimit nén pérgjegjésing e njésive
 t& vetéqeverisjes vendore.

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér
4-mujorin e II-& t& vitit 2025.

¢ Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

N& 000 /leké

Pagat 600 4,422 1388

Sigurimet Shogérore 601 778 232 30 %
Mallra dhe shérbime 602 13,711 1,194 9%
Transferta pér Buxhetet Familiare dhe 51 30 59 %
Individét 606 '

Kapitale t& Patrupézuara 230 0 0 0%
Kapitale t&é Trup&zuara 231 26,974 0%
Totali

| 45963 _ 2,844
Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s¢ programit. Deklarata e Politikés
s¢ Programit &shté paragitur né tabelén ¢ méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkat&s & performancés pér ¢cdo vit té
PBA-sé.

Qéllimi 1 1 Politiké&s s& Programit
e Pérmirésimi i efikasitetit dhe géndrueshmérisé sé sistemeve t& wjities dhe kullimit pér
bujqésing, pér t& garantuar disponueshméring e ujit pér kultivimin efikas t& tokave
bujgésore dhe pér t& mbrojtur tokat nga erozioni dhe pérmbytjet.

Objektivi 1.1 1 Politikés s& Programit _
e Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit.

Plani i Shpenzimeve & Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit ¢ shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paraqitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
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produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

Shpz né& ,000 leké

Mirémbajtja ruting e kanaleve ujitése
dhe kanale kulluese
T& Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, q&¢ mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Km linear 14 5.3 18,962 2,844

I Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastrukiurés sé ujitjes dhe kullinit

1Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit (& sistemit té ujitjes dhe 1

Indi Nj
Rrit f . .
,IJ? © 51p?1 aqes Sipérfage bujgésore ¢ mbuluar me kullim
bujgésore t& mbuluar . L e 10 5
. (ndryshimi né ha kundrejt vitit t& kaluar)
me kullim
Rritj ipérf: : . - .
l{e ¢ SIP far aqes Sipérfage bujgésore e mbuluar me ujitje (ndryshimi
bugésore t& mbuluar - el e 10 0
Iy né ha kundrejt vitit t& kaluar ha)
me ujitje
Pérmirésimi 1 Raporti né pérqindje i kanaleve ujitése dhe kulluese
sistemit ujités dhe né pronési t€ bashkisé t& pastruara kundrejt mjetit 82% 77%
kullues ujités dhe kullues né pronési té bashkisé né total

IPérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit (& sistemif (¢ ujitjes dhe kullimit

F éiﬁﬂje perﬁtues'e nga shérbimi i”ujltjes dhe kullimit

Sipérfage e tokés bujqésore e mbuluar me sistem kullues (né ha) | ha 2700 1 2700
Tombino t& vendosura numér 494 | 162
Volumi 1 dherave t& 1&vizura (né m3) m3 16500 | 2300

Numui 1 stafit numer 6 6 l
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Sipérfagja e tokés bujqésore (né ha) ha 5830 5830

Rrjet kullues né pronési t€ bashkisé né total n€ km km 164.08 164.08
Rrjet ujités né pronési t& bashkisé né total né km km 125.65 125.65
Rijet ujités dhe kullues né pronési t& bashkisé né totai nekm |km 289.73 289.73

Mbi realizimin e programit

Objektivat ¢ Programit t& Ujitjes dhe Kullimit jang pastrimi i kanaleve t€ dyta dhe t€ treta kulluese
pér kontrollin e pérmbytjeve si dhe kanaleve t€ dyta dhe (8 treta ujitése pér t€ béré t& mundur ujitjen
e sipérfaqes qé pérshkohet nga skemat wjitése. Gjithashtu, pér té rritur efikasitetin e shérbimit ndaj
fermeréve &shté lidhur kontrata pér blerjen e tubove dhe materiale pér ndértimin e uré-kalimeve.
Pérgjaté 4-mujorit t& IT-t€ jané realizoar:

1. Pastrimi me mjetin eksavator dhe minieskavator i kanaleve t& II dhe & TII kullues dhe vadités
si mé& poshté:

Njésia Administrative Fshati Gjatésia e kanaleve (m) | Volumi i aluvioneve (m?)
Zharréz 2660 1330
TOTALI 2660 1330

1. Jan& hartuar planet javore dhe mujore pér ndérhyrjen q& do b&hen né kanalet kulluese
2. Ndjekja e punimeve t8 eskavatorit si dhe hartimi i situacioneve.
3. Pranimi i kérkesave dhe vetdeklarime si dbe vértetime t& ndryshme (15).

Projektet e Investimeve t& Programit

-REALIZIMI pir -
dhén e raportis

Buxheti 2024
Permiresimi i teknikave ujities dhe kullim ,skema te reja + 16,209
04240 | Mbikyrest Kolaudues 0
10,765
Ndertimi i dy ministacioneve per vaditje ne Zharrez Blerje
04240 | bare materiale ] 0
SHUMA UJITJE KULLIMI 04240 26,974 0

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit Emrii Programit  Pérshkrimi i Programit
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04260 Administrimi 1 Administrimi i ¢éshtjeve dhe shé&rbimeve pyjore; Konservim,
pyjeve dhe kullotave  zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore;
Administrim i fondit pyfor dhe kullosor publik; Mbikéqyrje dhe

disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave pér

prerje pemésh. Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring

ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve, shérbimet

pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si

dhe ofrimi 1 shérbimeve pér operatorét pyjoré; Prodhim dhe

pérhapje e informacionit t& pérgjithshém, dokumentacionit

teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore; Grante,

hua ose financime pér t&€ mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore;

Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e kullotjes;

Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ckonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin pér 4-
mujorin e II-t& t& vitit 2025,

Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike. N 000 /leké
Pagat 600 24 %
Sigurimet Shoqérore 601 501 122 24 %
Mallra dhe shérbime 602 21 21 100 %
Tra‘ns.fe.l.'ta pér Buxhetet Familiare dhe 606 30 0 0%
Individét
Kapitale t& Trupgzuara 231 %

Totali

F

- 3,515 858 24 % '

Qéllimet dhe Objektivat ¢ Politikés sé Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s& programit., Deklarata e Politikés
s& Programit &shté paraqitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar géllimet e politikés sé
programit, objektivat e politikés s€ programit dhe treguesit pérkatés té performancés pér ¢do vit t&
PBA-sé.
Qellimi 1 i Politikés s€ Programit

¢ Bashkia siguron pérdorim t& gendrueshém t& pyjeve dhe kullotave,
Objektivi 1.1 i Politikés sé Programit

» Shtimi i siperfages se pyllezuar.
Plant i Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit
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Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t€ shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pé&r produktet q&
do & kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
t& produkfit.

Shpz ng ,000 leké

Shérbimi i Stafit t& menaxhimit t& i

fondit Pyjor dhe Kullosor umet > 3,494 1,502
Ins:pektlm dhe kontroll i sipérfages numer 1 51 0
pyjore/kuliosore

T& Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraget t& dh&na dhe statistika specifike t& programit, qé mund ta
ndihmojné lexuesin (& kuptojé mé miré profilin dhe kontekstin e programit.

I Bashkia siguron pérdorim té gendrueshém té pyjeve dhe kullotave

1Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor

Rritja e Iﬁ;)niidrlml té‘ fondi Numri i punohjésve pér 1000 ha pyje dhe
pyjor dhe kullosor kullota

Numnri i kontrolleve dhe inspektimeve pér
1000 ha pyje dhe kullota

Rritja e inspektimit t& fondit
pyjor dhe kullosor

125

1 Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor

Nur"rm"l pemfave tfa reja t& kultivoara né 4 mujorin ¢ num 2380 20
dyté né fondin pyjor.

Sipérfage pyjore e dhén& me qgira (n€ ha) ha 3.2 0.4
Sipérfage pyjore e rehabilituar ha 1.8 1.48

Numi i punonjésve pér menaxhimin pyje-kullota | numér 5 3

Sipérfage totale e fondit pyjor dhe kullosor (n€ ha) | ha 751.59 | 751.59
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11L.8/1 Programi Rrjeti rrugor rural ASHP

- Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kodi i Programit

04520

Emri i
Programit
Programi
Rrjeti rrugor
rural

Pérshkrimi i Programit

Programi synohet pérmirésimi dhe modernizimi i
infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés rrugore
rurale duke mundésuar akses t& ploté té tyre né sistemin e
infrastrukturés rrugore kombétare dhe ndérkombétare. N&
- kété drejtim Sek. mirembajtjes Rruge Rurale do punoje gjaté
vitit né realizimin e objektivave si: Pérmirésimi i cilésisé -
infrastrukturore dhe sinjalistike t& rrjetit rrugor, Pérmirésimi
i transportit. Buxheti i alokuar ng két& program buxhetor per .
kater mujorin e paré jané pérdorur pér pérmirésimin e
shérbimeve qé i ofrohen komunitetit pér rrjetin rrugor.

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& prograinit sipas kategorive
ckonomike (buxheti plan dhe buxheti faktik) dhe realizimin pé&r 4-mujorin e dyté t& vitit 2025.

* Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik:

N 000/leké

600 3,058 1212 0%
Pagat
601 513 242 47%
Sigurimet Shoqérore
606 52 50 96%
Transferta pér Buxhetet
Familiare dhe Individét
i 231 20,334 20,241 100%
Investime
23,957 21,745 91%
Totali
Totali

121,745

91 %
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Qellimet dhe Objektivat e Politikés s¢ Programit

Ky nénscksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata e Politikés
sé Programit éshté paraqgitur né tabelén e méposhtme, duke artikuluar géliimet ¢ politikés sé
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancgs pér ¢do vit t&
PBA-sg.

Qéllimi 1 i Politiké&s s& Programit
e Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane, rurale dhe infrastrukturés .

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave € transportit.

Objektivi 1.1 i Politikés s¢ Programit
e Pérmirésimi dhe modernizimi 1 infrastrukturés rrugore urbane, rurale dhe infrastrukturés .
Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave {€ transportit

Plani i Shpenzimeve t& Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése, Pér secilin Objektiv t& Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet qé
do t& kontribuojng né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produktit, sasing ¢ planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér nj ési
t& produktit.

Shpz né ,000 leke

Shérbimi 1 stafit t& mlremﬁajtjes | 3,623 1,504
Rrjetit Rrugor Rural '
Investime numér 1 I 20,334 20,241

Té& Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraqget t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, g¢ mund ta
ndihmojné lexuesin & kuptojé mé& miré profilin dhe kontekstin e programit.

Té dhénat e Programit ;I;I; Fakt 2025
Numri i stafit 4 4
Rrjeti rrugor (ndryshimi vjetor né km) 8.3 8.3
Gjatesia e rejetit urban nen admin. E Bashkise ) 453 453
Gijatesia e rrjetit rrugor rural nen administrimin e Bashkise km 38 38
Nr i linjave urbane transporti publik 1 {
Nr automjeteve transporti i)ublik 1 1
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[Pérmirésimi i shérbimeve t€ ofruara pér né mirémbajtjen rrugore
Mbi Realizimin e Programit
1Pérmirésimi i shérbimeve 1€ ofruara

Produkti Plan 2025 Fakt 2025
Rrugé urbane ¢ mirémbajtura né vit (né km) 2 2
Ndertime te mureve, etj ne ml 251 150
Mirmbajtje e trotuaréve shesheve (né m2) 1570 400

I. Ndértim i mureve mbajtés (150 ml):
- Né lagjen 29 Marsi, tek Elektriku i naftés 40 ml

- N¢ lagjen 29 Marsi, tek Edi 1 mishit 25 ml
- Né lagjen Naftetari, tek parafabrikatet 45 ml
- Ne& Frashér tek trotuart 40 ml

2. Shtrim me pllaka i shesheve té pallateve dhe trotuare (400 m2)
- Né lagjen 29 Marsi, 220 m2
- Né lagjen 29 Marsi, tek Frnac Nopce 180 m2

Investimet
Emértimi i projektit Fakt 2025 Fakt 2025
Mirémbajtje Rruge rurale , ( Investim /000leke) 20,334 20,241

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kéto fonde do t& shkojné né realizimin e Qéllimit dhe objektivave t& Politikave t& Programit né ofrimin e
shérbimeve, pérmirésimit dhe mirémbajtjen e infrastrukturés rrugore sipas standarteve né t& gjitha
komponentet € saja t€ shtriré né qytet dhe né periferi pér t'u mundé&suar qytetarve shérbim né kohé, gé t'u
ofrojmé shérbime né& mirémbajtjen dhe pérmirésim e rrugéve, trotuareve, mirémbajtje ¢ objekteve arsimore
(shkolla, kopshte, ¢erdhe), riparime, lyerje, merementime t& ambienteve jashté dhe brenda institucioneve,
mirémbajtje e rrjetit hidraulik si dhe mirémbajtjen e rejetit t& ndrigimit rrugor dhe dekorit te qytetit .Gjithashtu
né kété program u garantohet komunitetit, njé mjedis t& gjelbért né mirembajtjen e 39,000 m2 sip gjelberuara,
shérbim dhe mbajtje t& druréve dekorative, shtimin e sip t& gjelberuaruara né ambjentet publike, social
kulturore dhe sportive. Ky program synon dhe né mirémbajtjen e parcelave t& varrezave publike ¢ tre njesité
administrative si dhe garantimin e shérbimit publik t& varrimit, gjithashtu dhe né mirémbajtjen dhe shtimin e
zonave (& reja me ndrigim rrugor.

Kodii Programit Emri i Programit Pérshkrimi i Programit
06260 Sherbime publike Plamifikim i permiresimit dhe zhvillimti t& strukturave
vendore si: rekreacioni, hapsirat e pérbashkéta dhe relaksuese
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- pér komunitetin, Mbjellja e luleve dhe shkurreve dhe
drureve dekorativ & cilat pérmiresojné hapsirat ¢
' gjelbérta te  njesise s& vet€geverisjes vendore.
- Zévendesimi i trutuareve te demtuara dhe zvendesimi i
tyre me materiale cilesore qe permiresojne hapsiren
- publike dhe rrit cilesine e sherbimit ndaj komunitetit.
- Ndertimi, rehabilitimi dhe mirembajtja e varrczave
publike se dhe garantimi i sherbimit publik te varrimit,
parqget, lulishtet dhe hapsirat e gjelberuara publike. T¢&
 gjitha shpenzimet e tjera publike sipas specifikimeve (&
e e __ gdo njésie t vetéqeverisje vendore. L
Tabela e méposhtme paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ekonomike pér vitin aktual buxhetor (buxheti i pritshém dhe buxheti faktik) dhe realizimin e
4-mujorit t& 11 -t& t&€ vitit 2025.

e Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik:

Né 000 leké

1

Pagat 600 64,203 43,715 68%

12,692 7,320 58%
Sigurimet Shoqérore 601

36,814 17,217 47%
Mallra dhe shérbime 602 :

1,661 234 14%
Transferta pér Buxhetet 606
Familiare dhe Individét
Investime 21| 71,349 36,276 51%
Totali 186,719 104,761 56%
Totali

104,761

Qéllimet dhe Objektivat e Politikés s& Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s¢ programit. Deklarata e Politikés
s¢ Programit &shté paraqitur n& tabelén e méposhtme, duke artikuluar qéllimet e politikés sé&
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés & performancés,
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Qéllimi 1. Pérmirésimi i hapésirave publike dhe sistemit € ndrigimit, shérbim cilésor me standarte
dhe sipas normativave t¢ rregullores s&¢ Mirémbajtjes s¢ sipérfageve t& gjélberuara, pargeve,
gielberim rrugor, trotuare. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave publike.
Mirémbajtja e objekteve arsimore dhe administrative.

Objektivi 1.1

Pérmirésimi, shtimi dhe mirémbatja e hapésirave publike. Mirémbatja e objekteve publike dhe
arsimore dhe rregullimi i infrastrukturés publike.

Plani 1 Shpenzimeve t& Produkteve t& Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet e ofrimit t& shérbimeve té programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv t¢ Politikés sé Programit, paraqgitet informacion pér produktet qé
do ¢ kontribuojné né arritjen e kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, p&rshkrimin e produktit, sasing e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

Nr

Investime ) . 14 8 71,349 36,276
investimesh

Shérbimi i stafit t& ndérmacjeve) o 108 | 108 74,661 50,360

publike t&€ gjelbérimit, varrezave

Materiale kancelariket+vegla pune numer 2 2 462 167

Sherbime transporti ndaj te treteve km 12 8 14,929 6,698

Sipérfagc e g]el})er e mirémbajtur dhe m2 70,000 | 38,000 2.975 996

rehabilituar+uniformat

roware (& murémbajtur  dhe | o] g 13 2118 335

rehabilituar dhe rrugé t& mirmbajtura

Objekte publike t& mirémbajtura numer 8 25 200 0

Shérbimi i stafit t€ mirémbajtjes sé
Ndricimit Publik dhe pagesat per numer 3 2 3,895 908
semundje te punonjesve

Rrjeti i ndricimit rrugor publik urban i

mirémbajtur(harxhimi mujor per 49 | km linear 25 20.2 16,130 9,021
kontrata)
Totali 186,719 104,761

Té Dhéna mbi Programin
Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike t& programit, g&é mund ta
ndihmojné lexuesin t& kuptojé mé& miré profilin dhe kontekstin e programit.
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Objektivat dhe treguesit e performancis ;;;2 Fal;t 2025
Pérmirésimi i hap&sirave publike ne 3 njgsité e bashkisé n& % 65 60
Raporti né % ¢ popullsisé s& mbuluar me shérbimin e gjelbérimit ndaj 1.1 1.1
popullsisé totale
Raporti i sipérfaqes sé gjelbéruar kundrejt popullsisg totale t& bashkise€, 4 4
m2/banor
Sipérfaqe e varrezave publike t& mirémbajtura (né m2) 270.000 270,000
Rrjet rrugor né t& cilin éshté shtuar ndrigimi(né km) 12 12
Rrjet ekzistues i ndrigimit publik i mirémbajtur (n& km) 35 4
Sipérfage zonash t& shtruara me réré bituminoze (m2) 6000 6000
Shtrim me Asfalto Beton ne (m2) 33,385 27,486
Mirembajtje te rrjetit KUZ /KUB (ml) 1000 280
Prodhim, montim dhe riparim kangjellave mbrojtése (né ml) 2000 ]

Mbi realizimin e programit

N& zbatim t& funksioneve q& ka secili dhe planifikimit t& detyrave pér 4-mujorin e 11 -t& t€ vitit

2025, jemi pérkushtuar pér realizimin e tyre.

Investimet

né

,000 lekg

programi:|

Emertim

Blei‘jé Asfalto-Beton per shirim rrugésh

06260
06260 | Blerje Rere Bituminoze per shirim rrugesh 500
06260 | Blerje Peme dekorative 1,091 935
06260 | Ndricim rrugor (Baze materiale) 7,510 7,402
06260 | Ndertim i Kuartallit te RI ne varrezat e Qytetit 6,500 0
06260 | Ndertim te trotuareve dhe shesheve te pallateve (Blerje Baze Materiale) 5,500 468
06260 | Korrese Bari Profesionale 400 0
06260 | Pajisje Pune 848 788
06260 | Ndricim rrugor (Baze materiale) 2,500 2,500
06260 | Mjet sherbimi per Administraten 3,000 2,976
06260 | Fuoristrade me karroceri 4x4 2,000 0
06260 | Kamioncine 3,000 9
06260 | Stola per lulishtet e qytetit dhe rrethinat 2,500 2,483
SHUMA Shérbimet Publike Vendor 06260 26,974 36,267
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Theksojmé se disa nga projektet e investimeve né k&té listé i kemi realizuar, por ngaqgé fakti
presupozon vlerén sipas likujdimit me Urdhér shpenzimet e miratuara nga Dega e Thesarit Fier,
do ti pasqyrojmé né 4-mujorin e dyté.

Mbi realizimin e programit.

1. Shtim rrjeti ndricimi rrugor 12 km
- NJA Ruzhdie:
- Né lagjen Xhepaj 37 panele diellore,
- Nélagjen Veliaj 12 panele diellore.,
- Né& Mashkullor 26 panele diellore
- Né& lagjen e Vendit t& miré (Mekamit) 29 panele diellore
- Né& lagjen Myftaraj 8 copé 50 vat me energji.
- NJA Patos:
- N& Kugar, lagja Manekaj 22 copé panele diellore.

- Né& Dukas tek pompa e yjit 4 copé me energji .

- NE& Rrerés Lagja Rucaj 6 copé me energji.

- Neé Rrerés Lagja Cobayj 9 copé panele diellore.
- Né Lgj Mustafa Matohiti 4 copé me energji.

- Né¢ Lgj e Re, Patos 4 copé me energji

- NJA Zharréz ;
- N&é Beling, lagjja e Jagodinés 14 copé 50 vat me energji

- NEé& Verbas 40 copé 50 vat me energji
- Né Fshatin e Ri, Lgj Colet 5 copé me energji.

- Né Frashér dhe Sheqishte 55 copé me energji.

- Lagjta Ferraj + Pé&llumbi 32 copé me energji.

2. Rrjet ekzistues i ndri¢imit publik i mirémbajtur (né km) pér vitin 2025.

- Rruga “Unaza” 0.6 km
- Rruga “Lagjia ¢ Re” 0.3 km
- Rruga “Lagjia Naftétari” 0.2 km
- Rruga Koli Marku 0.6 km
- Dukas Lagjia Dhimiter Deda 0.2 km
- Duka Dhori Tanaka 0.3 km
- Né& Verbas 0.4 km
- NEé& Sheqishte 0.4 km
- Né¢& Frashér 0.3 km
- Né Mustafa Matohiti + Rrerés 0.5 ki
- NeéLgj 1 Maji 0.2 kim

3. Sipérfaqe zonash té shtruara me réré bituminoze (m2)
- Né¢ Drenie mbushje gropash 6000 m2
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. Mirembajtje te rrjetit KUZ /KUB (280 ml)

Lagjja ¢ Re 140 ml
Grizé Vela 145 ml
Verbas 40 ml
Zharréz lagjja Ferraj 30 ml

NE& Patos Vjetér rruga e Oficines 80 ml

Né Margllic 230 ml

Né Kugar 100 ml

. Rikostruksione té¢ rrugéve me shtrim Asfalto beton 3732.6 mhL

- N&NIJA Rruzhdie,Lgj Kasnicg 1.4 ml
- N Lgj Banaj 550 ml
- Tek Gjermani 500 ml
- Tek parafabrikatet 110 ml
- Te Batalioni 100 ml
- Tek Rruga Kodér Pats 1.2 ml
- Tek Dhimitér Deda Dukas 500 ml
- Tek Rrapi Tiku Dukas 240 ml
- Né Verbas rruga Hoxhajt 280 ml
- Ng& Beliné Gishtonjét 450 ml
- Sheqishte {Lgj Gramallarét,Doganét,Lejlekét 850 ml

- Né Lgj e Re tek Cirku 150 ml

Mirémbajtjen dhe korrjen e barit sipas sipérfageve té gjelbéruara 24.300 m2

Korrje bari né Kopshte , Shkolla, rrugéve kryesore dhe dytésore 33.000 m2,

23 parcela t& varrezave publike t€ qyteﬁt dhe Njésive Administrative Zharréz dhe Ruzhdie
me sipérfage totale (45.000%6) 270.000 m2 ku né total siperfagja q& duhet mirémbajtur
gshté rreth 45.000 m2 sip. e cila éshté mirémbajtur né (2 ) faza dhe t€ korret me mjetet
korrése t& ndérmartjes . Gjithashtu Sek. i Gjelbérimit mbulon dhe rrugén nacionale Patos-
Zharréz- Kthesa e Patosit deri né Unazén e gytetit ku béhet prerja e barérave gjaté
kanaleve anésore t& rrugés 102.000 m2, Kemi shtriré shérbime t& reja né lagjjet dhe rrugét
e Njésisé Zharréz dhe Ruzhdie.

Mirémbajtjen e 3501 peméve, 2765 ménjé tréndafila, 664 lule shkurreve dekorative dhe
1700 ml ligustér gardh t& cilat ndodhen né lulishtet, trotuaret shkollat n& tre njésité e
Bashkisé Patos. Pastrimi i barit dhe punimi i peméve pérgjaté gjithé rrugéve t€ qytetit 1€
Bashkisé Patos né rreth 1.1 km rrugg. Prerjet € peméve, ¢arja e druréve dhe shpérndarja e
tyre né Institucionet Arsimore dhe parashkollore sipas kérkesave t& ardhura né ASHP.
Pastrimi i degéve t& peméve nga té gjithé bazat ¢ kontinieréve. Si pérfundim mund t€ themi
se kemi arritur njé situaté té kénagshme pér ti shérbyer komunitetit, duke pérmbushur
objektivat e vendosura sipas buxhetit. Gjithsesi, né 4-mujorin e fundit t& vitit 2025 do t&
vazhdojmé me ritme akoma mé t& mira dhe me njé vision t€ qart€ i cili do € jet€
gjithpérfshirés né shérbim té gytetaréve tané.
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H1.7/1 MENAXHIMI I MBETJEVE, ASHP

Pérshkrim i Pérgjithshém i Programit

Kéto fonde do t& shkojné né realizimin ¢ Q&llimit dhe Objektivave t& Politikave té Programit me moton
“Pér njé qytet t& pastér”, duke vené né efigensé té plot Asetet e burimeve njerézore, mjetet e transportit
dhe burimet financiare pér ofrimin e shérbimeve me cilési sipas standarteve bashk&kohore, né
mbledhjen e mbetjeve urbane, organike nga kontinerét dhe pikat fikse duke siguruar njé ambjent té pastér
dhe pa ndotje, né¢ shtrirjen e shérbimeve publike me mbledhjen ¢ mbetjeve urbane né zonat periferike dhe
informale, n€ mbajtjen pastér t& rrugéve kryesore, dytesore t& 108.000 m2 rrugé, shesheve t& pallateve,

kopshtet, cerdhet dhe institucionet e tjera.

Kodi i Programit Emrii Programit

05100 Shérbimet, Menazhimi i

mbetjeve urbane,
pastrimi i rrugéve.

Pérshkrimi i Programit

Masa mbrojtése pér cilésing e ajrit, tok&s dhe ujit
nga ndotja; Ndértim, mirémbajtje dhe vénie ng
funksionim e sistemeve t& monitorimit t& ndotjes, si
dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja. Administrim,
mbikéqyrje, inspektim, organizim ose mbéshtetje e
veprimtarive qé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin
e ndotjes; Grante, hua ose financime pér (&
mbéshtetur veprimtarit€ qé& lidhen me uljen dhe
kontrollin e ndotjes; Zhvillimi i aktiviteteve
edukuese dhe promovuese, té cilat lidhen me
mbrojtjen e mjedisit.

Tabela e méposhtme paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ckonomike (buxheti plan dhe buxheti faktik) dhe realizimin e 4-mujorit e II-t& t& vitit 2025.
¢ Shpenzimet e Programit sipas klasifikimit ekonomik:

N&é 000 leké
Pagat 600 25,932 22570 | 87% |

Sigurimet Shogérore 601 4,454 3,425 77%
Mallra dhe shérbime 602 21,817 6,324 29%
Transferta pér Buxhetet Familiare dhe 606 451 - 0%
Individét

Investime 231 11,656 11,433 98%
Totali 64,310 43,752 68%
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Totali

Qéllimet dhe Objektivat e Politiké&s s¢ Programit

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés sé programit. Deklarata ¢ Politikes
sé Programit &éshté paragitur né tabelén ¢ méposhtme, duke artikuluar qéllimet e politikés s¢
programit, objektivat e politikés s& programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do vit t&
PBA-s&. : '

Q#&llimi 1. Pérmirésimi i menaxhimit t& integruar t& mbetjeve urbane. Sigurimi i njé sistemi t&
- géndrueshém dhe t& efektshém (& menaxhimit t& mbetjeve dhe mbajtja e nj¢ ambjenti (€ pastér. |

1. Objektivi 1.1 Rritja e mbulimit me shérbimin e menaxhimit t& mbetjeve dhe pastrimin,
Mbéshtetja p&r menaxhimin e mbetjeve urbane arrihet nepermjet pérmirésimin e saj néptrmjet
projekteve q& minimizojne uljen e ndotjes se ambjentit. Mbrojtja e mjedisit, ruajtja dhe
pérmirésimi i tij, parandalimi dhe pakésimi i rrezigeve ndaj jet€s e shéndetit té gytetareve.

Plani i Shpenzimeve t& Produkteve té Programit

Ky nénseksion, ofron informacion mbi planet ¢ ofrimit té shérbimeve t& programeve dhe kostot
pérkatése. Pér secilin Objektiv & Politikés s& Programit, paragitet informacion pér produktet g&
do 18 kontribuojné né arritjen ¢ kétyre objektivave. Informacioni pér produktet pérfshin emrin e
produktit, pérshkrimin e produkiit, sasiné e planifikuar, shpenzimet totale dhe shpenzimet pér njési
té produktit.

Shpz n& ,000 leke

Investime procedura 2 2 11,656 11,433

Pastrimi i rrugéve dhe parqeve | m2 108,000 | 108,000 1,359 770

Depozitimi dhe trajtimi i numer

mbetjeve(pagese  tarife  ne umer | 1,120 372 8,772 1,175
depozitimesh

incenerator)

Shérbimi me karburant etj per
transportimin dhe depozitimin e 11,686 4,379
mbetjeve ne incenerator

Shérbimi i stafit t8 menaxhimit

t& mbetjeve dhe pastrimit dhe |\ pee | 5000 | 2,554 30,837 25,996
pagesat per semundje te

punonjesve

Totali 64,310 43,753
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Té€ Dhéna mbi Programin

Ky seksion i dokumentit paraqet t& dhéna dhe statistika specifike t& programit q& mund ta

ndihmojné lexuesin t€ kuptojé meé miré profilin dhe kontekstin e programit.

Mbéshietja pér menaxhimin e mbetjeve urbane arrihet nepermjet pérmirésimin ¢ saj népérmjet
projekteve qé minimizofne uljen e ndotjes se ambjentit. Mbrojtja e mjedisit, ruajija dhe
pérmirésimi i tij, parandalimi dhe pakésimi i rrezigeve ndaj jelés e shéndelif & gytetareve.

T¢ dhénat e programit Plan 2025 | Fakit 2025
Popullata e mbuluar me shérbimin e menaxhimait 33568 33568
Sipérfaqe e mbuluar me shérbimin e menaxhimit t& 74.25 74.25
mbetjeve né km2
Pika t& vendgéndrimit t& kontenieréve pér grumbullimin e 58 48
mbetjeve
Kosha / kazané mbeturinash t& mirémbajtur / dezinfektuar 572 523
Mbullim me shérbime (Grumbullim mbetje urbane nga 85 % 85 %
kontineret) né tre Njésité Administrative
Numri i stafit 50 49
Projektet e Investimeve té Programit

Emértimi i projektit Plan 2025 Fakt 2025

Blerje kontenieresh né tre njesité 6,615

Makine pastrimi per menaxhimin e mbetjeve 4,818

Mbi realizimin e programit.

Ndértimi platformave pér vendgrumbullimit té mbetjeve urbane né:

~ Ruzhdie 6 pika,

- Zharréz 16 pika,

- Patos 21 pika

- Ofiginé

- Verbas

- Konfiskati (Pularia} 1 Pik&

2 pika dhe z&vendésim i fre kontenieréve tek Lapidari.
2 piké, Shitépia e Bardhe (rruga kryesore) 1 piké
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N& grumbullimin e mbetjeve urbane punohet me 2 mjete teknologjike dhe 2 kamion vetéshkarkues:
> Sipérfaqja e pastruar rrugé ¢do dité né territorin e Bashkisé Patos &shté 108,000 m2.
» (do dité béhet grumbullimi i mbetjeve urbane nga 346 kontinerét ¢ médhenj, t&
shpérndaré né tre Njésité Patos, Zharréz, Ruzhdie. Gjaté késaj periudhe jané vendosur
34 kontenieré plastik dhe 3 kontenier& metalik & rinj né vendgrumbullimet e mbetjeve
urbane, si dhe 498 kontenieré 120 litrosh q& ju jané shpérndaré familjaréve né dy lagje
t& qytetit t& Patosit, Grizé Velaj- 29 Marsi dhe Grizé Lénginas.
» N& total jané 824 kontenieré t& cilét jang dizinfektuar dhe mirmbajtur né shérbim (&
qytetaréve. Nga kéta 222 kontenieré jang metalik dhe 602 kontinieré jané plastik.

Pérgjegjés pér Planifikimin dhe Monitorimin e Buxhetit
Aééjéﬂla

Sekretare e GMS Koordinatorii GMS
f)
ashkisé

Zeévendés Kryetare é

KRYETARI
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